

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

WYSTĄPIENIE W. JARUZELSKIEGO • WSTĘPNE ZAŁOŻENIA PLANU GOSPODARCZEGO I BUDŻETU NA ROK 1982 • PIERWSZE CZYTANIE „KARTY NAUCZYCIELA” • UCHWAŁA W SPRAWIE POKOJU SPOŁECZNEGO • ZMIANY W SKŁADZIE RADY MINISTRÓW

## Sejm wzywa do ochrony bytu narodowego

31 października zakończyło się dwudniowe posiedzenie Sejmu. Po poselskiej debacie Sejm podjął uchwałę w sprawie pokoju społecznego, w której wyraża głębokie zaniepokojenie dalszym pogarszaniem się sytuacji społecznej i politycznej w kraju, rosnącą falą strajków i akcji protestacyjnych; ich zakres powoduje nieobliczalne straty oraz grozi nieobliczalnymi konsekwencjami.

W obliczu zagrożenia bytu narodu oraz w celu zabezpieczenia podstawowych potrzeb obywateli, Sejm wezwał do niezwłocznego zaniechania wszelkich wyniszczających kraj akcji strajkowych.

Sejm wezwał wszystkich do wspólnej walki o pokój społeczny i odbudowę życia gospodarczego kraju. Odbyło się również pierwsze czytanie „Karty Nauczyciela”. Uchwalono ustawę przesuwającą termin wyborów ławników ludowych oraz członków kolegiów d.s. wykreślenia.

Dokonano zmian w składzie Rady Ministrów.

misji Planowania przy Radzie Ministrów, wicepremier Zbigniew Mądzi przedstawił informację o realizacji Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego i Budżetu Państwa na 1981 r. oraz o wstępnym założeniu Centralnego Planu Społeczno-Gospodarczego i Budżetu Państwa na rok 1982 ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji w przemyśle węglowym i energetyce. Wicepremier stwierdził, że sytuacja nasza w roku przyszłym będzie zależała od tego, na ile teraz potrafimy oddać się od „prognozy obaw” w kierunku „wariancie nadziei”. Tego się nie da zdefektować. Musi to być akt wyboru ogólnospołeczny. Nawet nasze słabości możemy próbować przekształcić w szansę powodzenia, ale do tego potrzebny jest spokój. (Tezy wystąpienia J. Mądzi podajemy na str. 3).

Po krótkiej przerwie — wicepremier Sejm Andrzej Węblewski przedstawił sprawozdanie Komendy (bezp. „Pax”), który przedstawił uwagi Sejmowej Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów o informacji rządu. Zwracając uwagę, że przekroczyliśmy już wszelkie granice życia na kredyt, poseł podkreślił konieczność odwrócenia tendencji kryzysowych, uznając za najważniejsze cele, do których zmierzają w gospodarce. (Tezy wystąpienia Z. Komendy podajemy na str. 3).

Poselska debata była łączna: nad wystąpieniem Wojciecha Jaruzelskiego i informacją rządu. W poselskiej dyskusji jako pierwszy głos zabrał w imieniu swych klubów pos. pos. Kazimierz Barcikowski (PZPR), Jerzy Grzybczak (ZSL), Alojzy Bryl (SD). (Tezy ich wystąpień podajemy na str. 3).

## Z obrad Prezydium KK „Solidarności”

W Gdańsku obradowało Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. Jak wynika z komunikatu opublikowanego przez BIPS — prezydium zapoznawało się z ogniskami konfliktów strajkowych w kraju. W toku dyskusji podkreślono konieczność wzmożenia dyscypliny wewnątrzzakładowej. Wszystkie akcje strajkowe — głosi komunikat — podejmowane bez uzgodnienia i w sposób nie skoordynowany osłabiają siłę związku, która jest nieodzowna do wywalczenia

naipniejszych, obecnie dla społeczeństwa problemów: poprawy w zaopatrzeniu w żywność, ustanowienia społecznej kontroli nad gospodarką, uzyskania dostępu do środków masowego przekazu. Wynikiem dwugodzinnej dyskusji jest „wezwanie do wszystkich członków „Solidarności”, które zawiera m. in. apel o zawieszenie trwających obecnie strajków. Ustalono, że problematyka dyscypliny wewnątrzzakładowej będzie podjęta podczas plenarnych obrad Krajowej Komisji, które zaplanowano na 3 listopada br. Prezydium KK wystąpi tam z wnioskiem o powołanie zawiązkowej komisji dyscyplinarnej. Projekt zakresu jej działania mają przygotować A. Tokarczuk i J. Patyna.

## Przed startem „Columbii”

W Cap Canaveral na Florydzie w sobotę o godz. 6 rano czasu środkowoeuropejskiego rozpoczęło się odliczanie wsteczne przed drugim lotem doświadczalnym promu kosmicznego „Columbia”. Start promu wyznaczono na 4 listopada. Pierwszy lot promi odbył się w kwietniu br. i trwał 84 godziny. Drugi lot „Columbia” będzie trwał 5 dni 4 godziny i 16 minut. Będzie to pierwszy przypadek ponownego wykorzystania pojazdu kosmicznego do lotu.

## Partyjne zebranie warszawskich pisarzy

30 października odbyło się zebranie POP PZPR przy Oddziale Warszawskim ZLP poświęcone omówieniu aktualnej sytuacji w kraju i partii, jej perspektywom i konsekwencjom w działalności organizacyjnej. W obecności przedstawicieli CKKP PZPR omówiono sprawę wydalenia z szeregu partyjnych Stefana Bratkowskiego, który był członkiem podstawowej organizacji partyjnej przy Oddziale Warszawskim ZLP.

## Wichura zwała cyrkowy namiot

Wiele szkód wyrządziła szalejąca wieczorem 31 października wichura w woj. łódzkim. Między innymi wiatr osiągnął w porach prędkość ponad 25 m/sec. zawałił w Tomaszowie Mazowieckim namiot cyrku „Kaskada”.

móc w ocenie twórczości i działalności swoich członków, ale także dać pełniejszy obraz ich postawy i działalności. W związku z tym wskazywano na luki w regulaminie CKKP. Ogółem w 6-godzinnej dyskusji zabrało głos 24 członków POP. Zgodnie z paragrafem 44 regulaminu CKKP organizacja macierzysta Stefana Bratkowskiego przy OW ZLP zdecydowała większością głosów o ustanowieniu komisji z odwołaniem do decyzji zespołu orzekającego w sprawie Stefana Bratkowskiego do CKKP. Ponadto postanowiono — zgodnie z uchwałą IX Zjazdu PZPR — przystąpić do prac dokumentacyjnych i teoretycznych nad zbadaaniem sytuacji i czynsowych w ciągu ostatniego ćwierćwiecza w stosunkach społecznych na obszarze kultury. (PAP)

namiotu. W momencie, gdy zostało w nim jeszcze ok. 150 osób pod naporem wiatru zwał się jeden z masztów i namiot runął. Na szczęście wypadek nie spowodował ofiar śmiertelnych. 10 osób odniosło obrażenia. Trzy z nich przebywały w tomaszowskim szpitalu. W zorganizowanej natychmiast akcji ratunkowej wzięli udział milicjanci, żołnierze, jednostki straży pożarnej. (PAP)

# Uchwała Sejmu PRL w sprawie pokoju społecznego w kraju

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, po wysłuchaniu wystąpienia i sekretarza KC PZPR prezesa Rady Ministrów generała armii Wojciecha Jaruzelskiego potwierdza swoje poparcie dla premiera i rządu. Sejm wyraża głębokie zaniepokojenie dalszym pogarszaniem się sytuacji społecznej i politycznej w kraju, rosnącą falą strajków i akcji protestacyjnych, których zakres powoduje nieobliczalne straty oraz grozi nieobliczalnymi konsekwencjami.

Kolejny raz miliony obywateli naszego kraju przeżywają chwile wzmoczonego niepokojem i lęku kraju Akcje strajkowe, wzniecone jakże często w imię partykularnych interesów paraliżują życie gospodarcze kraju. W ich wyniku powstają nie tylko znaczne straty materialne, ale także o wiele trudniejsze do odrobienia straty moralne. W zespołach ludzkich pękają więzi społeczne, tworzą się dramatyczne podziały, rodzą się konflikty.

Sprawy to niezwykle bolesne, gdyż targają żywą tkankę narodu, pozbawiają nasz kraj wiarygodności na arenie międzynarodowej a państwo prowadzą do ruiny.

Sejm rozumie i podziela społeczne niezadowolenie wywołane trudnościami życia. Sejm przyjmuje do wiadomości dotychczasowe działania rządu na rzecz przeciwdziałania kryzysowi oraz stabilizacji gospodarczej kraju. Zdając sobie sprawę z niedostatecznej skuteczności tych

działań, Sejm przyjmuje zobowiązanie rządu, że czynione zostanie wszystko, co możliwe, aby jak najszybciej poprawić istniejący stan rzeczy. Sejm zwraca się do całego społeczeństwa o udzielenie pełnego poparcia i pomocy poczynaniem rządu. Bez wspólnego działania nie jest bowiem możliwe wyprowadzenie kraju z kryzysu i poprawienie położenia ludzi pracy.

Sejm uznaje konieczność pilnego opracowania kompleksowego systemu plac, wyrównującego narosłe dysproporcje oraz stymulującego wzrost produkcji. Niezbędne jest również wdrożenie reformy cen wraz ze sprawiedliwymi zasadami rekompensaty uwzględniającej szczególnie położenie materialne najmniej uposażonych. Sejm zobowiązuje rząd do przedłożenia projektów odpowiednich aktów prawnych uwzględniających wyniki konsultacji i renegocjacji.

Sejm daje wyraz szczególnego zaniepokojenia usiłowaniami skrajnych sił w NSZZ „Solidarność”, podejmujących działania wymierzone w socjalistyczne zasady ustrojowe, jak też wszelkimi poczynaniami, które stanowią podłoże dla nastrojów konfrontacyjnych, gdziekolwiek byliby ich źródła. Sejm wyraża pogląd, że te tendencje i działania stoją w rażącej sprzeczności z duchem i literą oraz intencjami porozumień społecznych z Gdańska, Szczecina i Jastrzębia oraz żywymi interesami narodu i państwa.

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Nowe zasady sprzedaży dla rolników

Biuro Prasowe Rządu podaje do wiadomości następujący komunikat: W ostatnich miesiącach na terenie całego kraju wystąpił znaczny spadek dostaw żywności rzeźnego wieprzowego i wołowego do spożywczonych punktów skup, zjawiska tego nie zniknęła w dostatecznym stopniu wprowadzona ostatnio podwyżka cen skup. Obniżenie skupu stało się bezpośrednio przyczyną poważnych niedoborów mięsa na rynku, w związku z tym występują długotrwale i narastające zaległości w realizacji wydawanych kart zaopatrzenia. Na tym tle w wielu regionach kraju występuje zaniepokojenie przybierające często postać ostrej protestów ludności miejskiej, nie otrzymującej zagwarantowanego karta-

mi zaopatrzenia. Jednocześnie rozszerza się spekulacja, wynikająca z indywidualnego wykupu mięsa od rolników po znacznie wyższych niż obowiązujące w skupie cenach. Rada Ministrów powołała Zakaręgowany i ministerium, aby w celu zwiększenia produkcji i skupu zwierząt rzeźnych na potrzeby zwiększonego zaopatrzenia ludności w mięso i jego przetwory, wprowadzić od dnia 1 listopada 1981 r. sprzedaż niektórych towarów niezwywnościowych (mięsa poniżej) wyłącznie dla rolników indywidualnych dostarczających żywiec rzeźny wieprzowy i wołowy do spożywczonych punktów skup i podwyższyć oprocentowanie wkładów oszczędnościowych uzyskiwanych z dochodów za te dostawy. Jest to decyzja dorozna podjęta przez Radę Ministrów, a jej celem jest przede wszystkim zwiększenie skupu zwierząt, aby poprawić zaopatrzenie w mięso ludności miast.

terenie jednolitych zasad nabrywania przez rolników indywidualnych towarów, kierowanych na wieś dla zwiększenia skupu żywności. Sprzedaż w tym trybie rozpocznie się najpóźniej w dniu 9 listopada br. MHWU wyjaśnia, że do sprzedaży rolnikom przeznaczono rodzaj i ilość towarów zgodnie z rozdziałnikami ustalonymi dla poszczególnych województw. Na tej podstawie wojewodowie skierują te artykuły na rzecz poszczególnych gmin, przyjmując zasadę jednolitej w skali całego województwa relacji wartości tych artykułów do wartości skupu żywności.

Kierownicy placówek handlowych zobowiązani zostali ponadto do zapewnienia rolnikom pełnej informacji o warunkach uzyskania uprawnień do nabycia atrakcyjnych towarów oraz o miejscu ich zakupu. (Dalszy ciąg na str. 2)

## Posiedzenie Rady Wojskowej UW

W dniach 27-30 października br. w Węgierskiej Republice Ludowej odbyło się kolejne posiedzenie Rady Wojskowej Zjednoczonych Sił Zbrojnych państw — stron Układu Warszawskiego. Rada Wojskowa rozpatrzyła zagadnienia bieżącej działalności Zjednoczonych Sił Zbrojnych i przyjęła w tym zakresie odpowiednie rekomendacje.

Posiedzenie Rady Wojskowej przebiegało w atmosferze przyjaźni, w duchu ścisłej współpracy i wzajemnego zrozumienia. (PAP)

## PROKURATURA WSZCZĘŁA ŚLEDZTWO

## Wypowiedź M. Jurczyka

Na spotkaniu aktywu „Solidarności” w Fabryce Mebli w Trzebiatowie. 25 października bieżącego roku wystąpił członek KK NSZZ „Solidarność”, szef szczeblińskich „solidarnościowców” Marian Jurczyk. Z uwagi na prezentowane treści nie sposób pominąć tego wystąpienia. Pozwala ono lepiej poznać treść oskarżeń kierowanych przez ekstremistów „Solidarności” pod adresem władzy. Stanowi także odpowiedź tym, którzy z rezerwą odnoszą się do

stwierdzeń o zaostrzeniu się walki politycznej w naszym kraju. M. Jurczyk nazwał w tym wystąpieniu zarówno posłów jak i rząd „zdrajcami społeczeństwa polskiego”. Jest to delegatura moskiewska — powiedział. Ich nie interesuje społeczeństwo polskie, ale własne interesy. Czas na pieczętowanie się skończył — stwierdził dalej — nawijając do strajku. Niech oni krzyczą, co tylko chcą, nas to nie powinno interesować. (Dalszy ciąg na str. 2)

# JAK ZLIKwidować KOLEJKI PO BENZYNĘ?

Do wielu nekających nas zjawisk rynkowych od paru miesięcy doszły kłopoty z nabywaniem benzyny. Wbrew pozorom nie jest to problem społecznie marginalny; dotyczy już wielkiej grupy ludności. Z końcem ub. roku było w kraju 2269,9 tys. samochodów osobowych, z czego 2213,8 tys. należało do osób prywatnych. Warto tu wskazać, że przyrost liczby samochodów prywatnych od grudnia 1979 r. do grudnia 1980 roku wyniósł 264,5 tys., więc, chociaż nie jest to problem o tej skali ważności, co brak leków, żywności czy środków higieny osobistej, to jednak lekceważyć go nie można. Dla wielu z nas samochód jest narzędziem pracy, dla wielu innych — np. dla rolników, benzyna jest niezbędna dla pracy maszyny i urządzeń. Brak benzyny — zwłaszcza tzw. niebieskiej, utrudnia normalne funkcjonowanie wielu przedsiębiorstw, bo każde przedsiębiorstwo musi korzystać z transportu.

Wariant pierwszy przewiduje wprowadzenie wysokich, komercyjnych cen benzyny. Benzyna niebieska kosztowałaby 45 zł za litr, a żółta 30 zł za litr. Gdyby okazało się, że ceny te nie zapewniają równowagi na rynku — nastąpiłyby dalsze podwyżki. Wariant drugi zakłada podniesienie cen odpowiednio do 35 zł i 40 zł, z jednoczesnym wprowadzeniem limitów, pozwalających na przejeżdżanie około 300 km w ciągu 2 miesięcy. Przykładowo dla dużego „Fiata” 3-miesięczny limit wyniosłby 50 l, a dla „malucha” — 35 l. W ramach tych limitów benzyna każdy posiadacz samochodu otrzymałby rekompensatę w postaci wyrównania do obecnych cen benzyny, czyli 40 l razy

19 zł, tj. 800 zł w przypadku „Fiata” i 225 zł w przypadku „malucha”. Za ponadlimitowe zakupy benzyny rekompensata by nie przysługiwała. W tym wariancie posiadacz samochodu nie gniebiłby żadną biurokracją. Rekompensatę otrzymywałby każdy pości. Wariant trzeci przewiduje wprowadzenie kartek, które upoważniałyby do zakupu po starych cenach limitowanych jak wyżej ilości benzyny. Kupując poza limitem płacono by, jak w wariancie drugim, tj. 35 i 40 zł za litr. I wreszcie wariant czwarty jest optymistycznym wariantem pierwszego. Zakłada on wprowadzenie cen 30 i 32 zł/l. W tym wariancie, podobnie jak w pierwszym, zakłada się podwyższenie cen aż do momentu uzyskania równowagi podaży i popytu. Wariant piąty przewiduje zastąpienie obecnego stanu bez żadnych zmian.

Telewizja zbierać będzie telefonizację (nr 26-03-58) i listownie opinie zainteresowanych, co do wyboru sposobu takiego zakwindowania kolejek po benzynie, który byłby najmniej uciążliwy społecznie. Natomiast całkowite wyjście z benzynowych kłopotów nastąpi dopiero wówczas, gdy stan naszej gospodarki pozwoli na zwiększony import ropy. Chyba, że znajdziemy ropę w Polsce. (PAP)

## CO DZIEŃ CONIESIE

W 306 dniu roku słońce weszło o godz. 6.33, zajdzie zaś o 16.06.

Imieniny obchodzą: Bohdan, Bożydar

Dyżurny synoptyk:

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane, w ciągu dnia wzrastające do całkowitego aż do wystąpienia opadów ciągłych. Temperatura maks. w dzień 10 st. Wiatr umiarkowany, wzmaga się do dość silnego i porzywistego, w porywach do około 18 m/sec, z kierunków zachodnich.

Ciśnienie o godzinie 19 wynosiło 994,3 hPa (745,8 mm).

Ważniejsze rocznice

1971 — Zm. J. Porazińska, pisarka, autorka książek dla dzieci.

1800 — Założenie Warszawskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk.

Taka sobie myśl!

Czy człowiek ma dobry gust łatwo rozpoznać: dywan musi pasować do koloru oczu.

Uśmiechnij się



# Uchwała Sejmu PRL w sprawie pokoju społecznego w kraju

(Dokończenie ze str. 1)

Godzą one w nasze wspólne dobro. Dlatego też Sejm domaga się zaprzestania jądrenia umysłów Polek i Polaków, domaga się konstruktywnego wkładu w przezwyciężanie kryzysu nekającego nasz kraj, szacunku dla konstytucyjnych zasad i instytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i przestrzegania jej praw. Za sprawę nadzwyczajną Sejm uważa obronę socjalistycznych podstaw i wartości ustrojowych państwa oraz kontynuację socjalistycznej odnowy naszego życia społecznego.

Sejm podkreśla szczególną wagę i znaczenie nienaruszalnych sojuszy naszego kraju, a zwłaszcza przyjaznych i dobrosąsiedzkich stosunków ze Związkiem Radzieckim. Sejm zdecydowanie potępia wszelkie wystąpienia antyradzieckie, jako sprzeczne z interesami naszego narodu. Sejm kategorycznie domaga się położenia kresu niepokojom i wszelkim działaniom naruszającym ład społeczny i porządek prawny. Wysokiej roli państwa powinien być skupiony w chwili obecnej na osiągnięciu stabilizacji i stopniowej odbudowie równowagi gospodarczej kraju.

W obliczu zagrożenia bytu narodu oraz w celu zabezpieczenia podstawowych potrzeb obywateli, Sejm wzywa do niezwłocznego zaniechania wszelkich wyniszczających kraj akcji strajkowych. Nie czas na przerywanie pracy i manifestacje, gdy kraj jest w najwyższej potrzebie.

Sejm równocześnie z uznaniem odnotowuje

ostatnie wezwanie prezydium KK „Solidarności” o zawieszenie trwających obecnie akcji strajkowych, a także wcześniejsze apele innych central związkowych i organizacji społecznych w tej samej sprawie.

Sejm stwierdza, że środki wypracowywane przez cały naród nie mogą służyć wynagradzaniu tych, którzy uczestniczą w strajkach ogłoszonych z powodów i w trybie niezgodnym z porozumieniami społecznymi.

Administracja państwowa i organy porządku publicznego oraz wymiaru sprawiedliwości muszą w sposób konsekwentny strzec porządku publicznego i stosować zgodnie z prawem środki. Zobowiązuje się rząd do wydania zdecydowanej walki anarchoi i wszelkim przejawom łamania prawa.

Jeżeli wezwanie Sejmu nie odniesie skutku, jeżeli powstanie stan wyższej konieczności zagrożenia bytu narodu, Sejm rozpatrzy propozycje w sprawie wyposażenia rządu w takie ustawowe środki, jakich wymagać będzie sytuacja.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej apeluje do świadomości obywatelskiej każdego Polaka: uczynmy wspólnie wszystko dla przezwyciężenia obecnych trudności, poprawmy sytuację żywnościową ludności miast, zapewnimy krajowi i jego obywatelom niezbędną opal i energię.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej wzywa wszystkich do wspólnej walki o pokój społeczny i odbudowę życia gospodarczego kraju. (PAP)

## Spotkanie aktywów ZPB Borutac

Z aktywem organizacji partyjnej największych w kraju Zakładów Przemysłu Barwnikarskiego w Zglerzu spotkał się 30 bm. członek Biura Politycznego KC PZPR, I sekretarz Komitetu Łódzkiego partii Tadeusz Czechowicz.

Odpowiadając na pytania zebranych, wskazał on na złożoność naszej aktualnej sytuacji, na co — stwierdził — składa się i to, że obok pozytywnych zmian, jakie zapoczątkowały w Polsce wydarzenia sierpnia roku ub., wystąpiło również i występuje szereg zjawisk niekorzystnych, pogłębiających przeżywaną przez kraj kryzys. Należą do nich m. in. dysproporcje między naciskami wzrostem płać a spadkiem wydajności pracy i ilością znajdujących się na rynku towarów. Towarzyści temu zbyt gwałtowne w naszych warunkach ekonomicznych, choć potrzebne lecz nie przygotowane właściwie skrócenie czasu pracy oraz wyraźne rozluźnienie dyscypliny społecznej.

Partia i rząd — mówił dalej T. Czechowicz — mają program wyjścia z kryzysu. Konieczne jest podjęcie takich działań, które pozwolą jak najszybciej przywrócić osiągnięty już i możliwy do osiągnięcia przy istniejącym potencjale gospodarczym — poziom produkcji. Podstawowym jednak warunkiem stabilizacji gospodarczej jest uzyskanie stabilizacji politycznej. To zaś wymaga z kolei wzmocnienia jedności partii i jej działań oraz stworzenie szeroko pojętego i otwartego frontu współdziałania.

Ustosunkowując się do pytań w sprawach stosunku do NSZZ „Solidarności”, I sekretarz KC PZPR stwierdził, iż partia opowiada się za robotniczym nurtem „Solidarności” i za wszelkimi jej działaniami jako organizacji związkowej. Ale jesteśmy — mówił dalej — przeciwko wszystkim tym politykiom, którzy chcieliby koncentrować się jedynie na polityce, pozostawiając na uboczu sprawy związkowe, podsycając spowodowane przedłużającym się kryzysem nastroje niezadowolenia w społeczeństwie i pogłębiając chaos w gospodarce.

## Zasady sprzedaży dla rolników

(Dokończenie ze str. 1)

LISTA artykułów przeznaczonych do wyłączenia z sprzedaży rolnikom indywidualnym dostarczającym zwierzęta rzeźne do uśpienia w okresie 1 listopada — 31 grudnia 1981 roku

ARTYKUŁY PRZEMYSŁOWE KONSUMPCyjne: automaty pralnicze, prałki wirowe i wirówki, zamrażarki, chłodziarki, maszyny do szycia, odbiorniki radiowe ogólnego odbioru i telewizyjne do odbioru w kolorze, odbiorniki telewizyjne czarno-białe, zestawy radio-magnefon, meble ogólnego, w tym: komplety stołowe, komplety kombinowane, segmenty mieszkalne, segmenty kuchenne, komplety kuchenne rowery, motocykle, motorowery, samochody osobowe, opony do maszyn rolniczych.

MATERIAŁY BUDOWLANE: cement, elementy ceramiczne, beton, pa, farba, farba iglasta, wyroby hutnicze.

MASYNY ROLNICZE: ciągniki T-25, ciągniki C-300, ciągniki C-350, wialniki ciągnikowe, rozrząszczacze wapna RCW, rozrząszczacze obornika 1-osłowe, rozrząszczacze obornika 2-osłowe, siewniki zbożowe zawieszane, kopaczki elewatorowe, kosiarzki listwowe zawieszane, kosiarzki rotacyjne, przetrząszczaczki ciągnikowe „Sanki”, siewniki ciągnikowe do ziemniaków, kłosańce zielone „Oskar”, strąble konne, przetrząszczacze widłowe.

## Wypowiedź M. Jurczyka

(Dokończenie ze str. 1)

resować. Jaruzelski nie jest w stanie postawić przy każdym robotniku żołnierza.

Powtórzmy następnie kilka kolportowanych ostatnio informacji o polsko-radzieckiej współpracy gospodarczej, które są nieodłączną częścią podsypanej ostatnio — między innymi przez kierownictwo ośrodki „Solidarności” — kampanii antyradzieckiej. Nakreślił następnie przed zebranymi plany stopniowego przejmowania przez „Solidarności” władzy ekonomicznej w naszym kraju; plany te kryją się w opracowanej niedawno przez ten związek koncepcji tzw. strajku czynnego. „Solidarności” ma zamiar przejąć w swoje ręce dystrybucję wyprodukowanych w tym czasie towarów. I tym razem, stwierdza M. Jurczyk, że chodzi o to, aby nie zostały one „wywiezione” do Moskwy. Jurczyk nazwał naszego partnera radzieckiego, świadczącego nam ostatnio nieocenioną pomoc gospodarczą, „szczerym przyjacielem”. Jak wynika dalej z jego wystąpienia w podsycony kampanii antyradzieckiej zamierza on wykorzystywać również kontakty zagraniczne, jakie nawiązał ostatnio „Solidarności” w trakcie wizyty jej przywódców za granicą. W swoisty sposób przedstawił on zebranym aspiracje związków do własnej polityki zagranicznej niezależnej od polityki państwa nie omieszkając przy okazji kierować rady i wskazówki pod adresem Związku Radzieckiego. Z nami — powiedział — liczy się cały świat, a jeśli liczy się z nami świat, to tym bardziej musi się liczyć nasz szczerzy przyjaciel — Związek Radziecki.

M. Jurczyk sformułował też szereg zarzutów pod adresem członków kierownictwa państwowego twierdząc nawet, że niektórzy z nich noszą przybrane nazwiska. Te krytyczne uwagi nie ominęły i se-

## OBRAZY KK „SOLIDARNOŚCI”

(Dokończenie ze str. 1)

żłwe, a nazwa „Solidarności” zaczyna być pustym terminem. Chcąc ratować to co osiągnięliśmy jako związek oraz chcąc zachować możliwość dalszych przemian i niesprzecznym z interesem całego społeczeństwa działań — wzywamy członków związku do natychmiastowego zaprzestania akcji strajkowych.

Równocześnie BIPS informuje, że Prezydium OKK NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarności” postanowiło wycofać swój udział z prac proponowanej przez Komitet Rady Ministrów d/s Związków Zawodowych komisji mieszanej.

Oświadczono jednocześnie, że NSZZRI „Solidarności” gotowy jest do podjęcia trójstronnych rozmów z udziałem NSZZ „Solidarności”. (PAP)

## Kolejna szansa zakończenia strajku w Żyrardowie

### Zadecydować mogą najbliższe godziny

W sobotę podjęta została kolejna próba rozstrzygnięcia żyrdowskiego konfliktu. Przez siedem godzin (od 18 do 1) trwały w Urzędzie Wojewódzkim w Skierniewicach rozmowy między MKS a delegacją rządową w skład której m. in. wchodził dyr. departamentu w MPPISS — Jerzy Pachy i pełnomocnik sztabu antykryzysowego na woj. skierniewickie (mianowany przed kilkoma dniami) — Stanisław Jankowski. Uczestniczyli również również przedstawiciele władz NSZZ „Solidarności” region „Mazowsze” oraz władze Żyrardowa i województwa. Strony zaprezentowały swoje stanowiska.

W oświadczeniu podpisanym przez dyrektora departamentu J. Pachy stwierdzono między innymi, że „biorąc pod uwagę, że w strajku uczestniczyły załogi kobiece, to mimo że strajk nie mieścił się w granicach założeń określonych w projekcie ustawy o związkach zawodowych, pracownicy uczestniczący w strajku otrzymaliby (tytułem rekompensaty utraconego zarobku)

świadczania w wysokości połowy wynagrodzenia obliczonego jak przysługujące za czas usprawiedliwionej nieobecności, przypadającej za czas strajku, wypłacone przez Urząd Wojewódzki ze środków funduszu aktywizacji zawodowej” oraz że „wypłata powyższych świadczeń nie wyłącza możliwości zawarcia w każdym zakładzie pracy porozumienia między dyrekcją a Komitetem Strajkowym w sprawie przyznania dalszej rekompensaty, pod warunkiem odrobienia określonego w takim porozumieniu czasu, zaległości spowodowanych strajkiem”. Kolejny punkt tego oświadczenia mówi, że „warunkiem wypłaty świadczeń (...) jest przerwanie strajku i podpisanie porozumienia o odrobieniu zaległości”.

MKS NSZZ „Solidarności” — jak poinformował nas członek MKS — Krzysztof Pałac — oświadczył z kolei, że pragnie łączyć interesy gospodarki narodowej z interesami załóg gotów jest wystąpić do załóg o nadrobienie zaległości produkcyjnych, natomiast domaga się zawarcia łącznego porozumienia przedstawicielstwa wszystkich załóg z przedstawicielami rządu”.

W tym też momencie wyłania się rozbieżność przedstawionych stanowisk. Jak bowiem dowiedzieliśmy się od rzecznika prasowego wojewody — Andrzeja Zwierchowskiego — strona rządowa uważa, że poszczególne komitety strajkowe muszą porozumieć się z dyrektorami zakładów i z samorządami (tam naturalnie gdzie one są) i ustalić czy dyrekcja wyraża zgodę na odpracowanie w celu otrzymania dalszej rekompensaty.

Wydać się, że problem w sumie tak drobny powinien zostać jak najszybciej rozwiązany. (PAP)

## Strajkujący zatruli się kaszanką

Jak informuje Komenda Wojewódzka MO w Zielonej Górze, 31 października w objętym strajkiem zakładzie rolnym w Lubogórze nastąpiło zatrucie pokarmem. Zatruciu uległy 22 osoby, w tym troje dzieci. Po udzieleniu choremu pierwszej pomocy zatrzymano w szpitalu w Świebodzinie 6 osób; troje dzieci przewieziono do szpitala w Zielonej Górze.

Według pierwszych ustaleń, rozpoznano zatrucie gronkowcem po spożyciu kaszanki przygotowanej

w kuchni zakładu rolnego w Lubogórze.

Na miejsce zdarzenia udała się ekipa dochodzeniowo-śledcza KW MO w Zielonej Górze wraz z zastępcą prokuratora rejonowego w Świebodzinie. Strajkujący nie wpuszcili ekipy na teren zakładu, uniemożliwiając dokonanie oględzin i zabezpieczenie próbek pożywienia. Przesłuchano jedynie kilkanaście osób spośród strajkujących pracowników. Według ich zeznań i opinii lekarzy, w kuchni i stołówce zakładu panują katastrofalne warunki higieniczne. (PAP)

## Sejm wzywa do ochrony bytu narodowego

(Dokończenie ze str. 1)

W sobotę wznowiona została debata sejmowa nad piątkowym wystąpieniem w Izbie I sekretarza KC PZPR, premiera, gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego oraz informacją rządu o realizacji Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego i Budżetu Państwa na 1981 rok i o wstępnych założeniach Centralnego Planu Gospodarczego i Budżetu na przyszły rok ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji w przemyśle węglowym i energetyce.

Po otwarciu obrad przez wice marszałka Sejmu Andrzeja Werblana dokonano zmian w porządku dziennym. Uzupełniono go o dwa punkty:

- sprawozdanie Komisji Spraw Wewnętrznych i Wymiaru Sprawiedliwości oraz Komisji Prac Ustawodawczych o przedstawionym przez Radę Państwa projekcie ustawy o terminie zakończenia kadencji ławników ludowych oraz członków kolegiów d.s. wykroczeń;
- zmiany w składzie Rady Ministrów.

Jednocześnie, w związku z rozszerzeniem porządku dziennego, zrezygnowano z punktu „interpelacje i zapytania poselskie”, który został przeniesiony na następne posiedzenie.

Dwudniowa poselska debata dotyczyła najważniejszych spraw kraju na tle obecnego głębokiego kryzysu społecznego i gospodarczego. Wyodrębnił się w niej kilka nurtów, dotyczących podłoża obecnej sytuacji — m. in. kryzysu zaufania do władzy oraz negatywnej oceny mnożących się akcji strajkowych, poszerzenia społecznej bazy sprawowania władzy, wręczenia spraw ściśle gospodarczych. W poselskich wystąpieniach zarysowały się różne oceny i poglądy.

Krytyczną ocenę podejmowanych przez NSZZ „Solidarności” akcji strajkowych, wyniszczających gospodarkę kraju i nasilających niepokój społeczny, zaprezentowali członkowie Klubu Poselskiego PZPR. M. in. pos. Ryszard Łabus stwierdził, że destabilizacja życia, naruszenie porządku prawnego, awanturnictwo polityczne wrogów ustroju zmierzające do demontażu gospodarki i instytucji państwa przedstawia nie spotykany dotychczas grzebień; brak osiągnięć w sferze gospodarczej wynika m. in. z faktu torpedowania przez ogólną „Solidarności” każdej propozycji rządu. Nie do utrzymania jest sytuacja, w której decyzja o podjęciu strajku zapada bez wyczerpania wszystkich sposobów załatwienia konfliktu leżącego u jego podstaw — wskazał pos. Ryszard Najznerski, który zaproponował niezwłocznie przygotowanie podstaw prawnych do podjęcia decyzji o zawieszeniu na okres najbliższych 2 lat wyplat za strajki. Dalej szła propozycja pos. Stanisława Paca, która wniosła o podjęcie decyzji w sprawie czasowego zawieszenia prawa do strajku; jej zdaniem ludzie często przystępują do strajku pod groźbą, a samo prawo do strajku — ewidentna zdobycz klasy robotniczej — wykorzystywane jest przede wszystkim przez określone grupy działaczy „Solidarności” do realizacji ich celów politycznych.

Pos. Zdzisław Malicki poinformował Izbę o skutkach trwającego już ponad tydzień powszechnego strajku w woj. tarnobrzeskim.

Sytuację, w jakiej jego zdaniem znajduje się rząd, obrazowo zilustrował w swym barwnym wystąpieniu pos. Józef Ozga-Michałski (ZSL): „Nie może ktoś wiazać premierowi rąk z tyłu i wzywać go do rąbania drzewa”.

Odmienny nieco pogląd zaprezentowali z sejmowej tribuny posłowie ze stowarzyszeń katolickich. Przyznając, że strajki wyniszczają gospodarkę, a za ich skutki odpowiedzialni są w oczach społeczeństwa również rządzący, wskazywali na konieczność odwołania się do wartości chrześcijańskich, które zniknęły z grupy chronionych celów społeczno-gospodarczych wyrażił pos. Mieczysław Łubiński (PZPR). Wskazał on, że trudne warunki mieszkaniowe i brak perspektyw ich poprawy są jedną z przyczyn napięcia społecznego. Utrzymanie tegorocznego

tempa realizacji zadań będzie oznaczało, że do 1985 r. powstanie zaledwie 750-800 tys. mieszkań — wobec planowanych 1,3 mln. Mówca zaproponował radykalną zmianę polityki państwa wobec budownictwa, zajęcie się tymi problemami przez Sejm na specjalnym posiedzeniu, a także stworzenie warunków pozwalających na zaangażowanie w budownictwo w większym niż dotychczas stopniu środków własnych ludności.

Jak w każdej z ostatnich debat sejmowych szczególnie wiele uwagi poświęcił posłowie rolnictwu i gospodarce żywnościowej — niewągaliznym obecnie i najbardziej społecznie dotkliwym dziedzinom naszej ekonomii, a zarazem tym, które rękują największe nadzieje na osiągnięcie szybkiej poprawy sytuacji. Tej właśnie tematyce poświęcone były wystąpienia członków klubu poselskiego ZSL. Pos. Alojzy Langner, apelując o zmniejszenie strat żywności poinformował m. in., że tylko z powodu chorób gruźlicy mlekowego u krów — będących wynikiem niewłaściwej opieki nad zwierzętami — traci się rocznie ok. 1 mid litrów mleka; krytycznie ocenił też wartość zdrowotną znacznej części tego napoju, wyrażając zdziwienie, że resort rolnictwa nie wydał dotychczas zarządzeń wykonawczych do ustawy o warunkach zdrowotnych żywności i żywienia, pochodzącej z listopada 1970 r. Zdaniem pos. Czesława Słowka kłosańca wsi stało się zniszczenie w jej świadomości poczucia trwałości własnego rodzinnego rolnego gospodarstwa; mówca ten wskazał, że wiele słusznych decyzji rządu i zapowiedzianych rozwiązań nadal pozostaje w sferze deklaracji. Szczególnie rozmywa się w praktyce idea przedstawiania produkcji przemysłowej na rzeczywiste potrzeby rolnictwa. Działania rządu w tym zakresie — wtórował swemu koleżce pos. Zenon Komorowski — oceniane są przez rolników negatywnie, a jeśli w najbliższych miesiącach zapotrzebujemy wsi nie ulegnie wyraźnej poprawie, to rolnicy stracą zaufanie do nowej polityki rolniczej. Rolników niepokoi też fakt, że w wielu zakładach pracy marnuje się obecnie czas na niepotrzebne zatargi, kłótnie i strajki. Również zdaniem pos. Henryki Frańc droga do zaspokojenia potrzeb żywnościowych wiedzie przez zwiększenie dostaw środków produkcji na wieś. Posłanka ta wskazała również, że obowiązująca ustawa o rentach i emeryturach dla rolników stwarza poczucie krzywdy i niesprawiedliwości społecznej; konieczne jest zajęcie się przez Sejm tą sprawą w najbliższym czasie.

Kilka poselskich wystąpień poświęconych było problemom społecznym. Pos. Bożena Hager-Malecka (bezp.) zajęła się zaspokojeniem najpilniejszych potrzeb dziecka, proponując m. in. stworzenie dla matek z małymi dziećmi i kobiet ciężarnych wyspecjalizowanych sklepów branżowych, tworzonych np. przez samorządy mieszkańców; zwróciła też uwagę, że ostatnio obserwuje się spadek urodzeń, znacznie zwiększyła się liczba sztucznych przerywań ciąży. Na potrzeby rozwijania akcji „solidarności rodzin” — ruchu samopomocy społecznej rodzin w miejscu zamieszkania — wskazał pos. Mieczysław Stachura (bezp. „Pax”); mówca odniósł się również do działań wojzkowych terenowych grup operacyjnych, oceniając niezwykle pozytywnie ten krok rządu, uznając go za sygnał, iż władza centralna zdecydowała się interweniować w działalność lokalnej administracji, która samowolnie uwołniła się spod społecznej kontroli. Wojsko stwierdzano — to przekrój społeczeństwa, to siła bezstronna, poza wszelkimi powołaniami. (Dalszy ciąg na str. 3)

Konieczność stworzenia systemu bardziej racjonalnej gospodarki węglowej podniósł pos. Jan Kubit (PZPR) — apelując też o stworzenie polskiej energetyki jądrowej. Mówca ten odniósł się krytycznie do opublikowanej w prasie wypowiedzi Mariana Jurczyka — przewodniczącego szczecińskiej „Solidarności”, stwierdzając m. in., że jest ona prowokacją wobec partii, rządu i społeczeństwa.

Rezerwem tkwiącym w drobnej wytwórczości poświęcił — swój głos pos. Józef Wojtala (SD). Zwrócił on m. in. uwagę, że obecna próba reformy tego działu gospodarki przeprowadzana jest w starych strukturach organizacyjnych, akty wykonawcze do stosowanej uchwały rządu omijają rozwiazania samej uchwały, a przewlekłość prac przygotowawczych podważa wiarygodność proponowanych rozwiązań wśród obywateli.

Zaniepokojenie zmniejszaniem rangi budownictwa mieszkaniowego, które zniknęło z grupy chronionych celów społeczno-gospodarczych wyrażił pos. Mieczysław Łubiński (PZPR). Wskazał on, że trudne warunki mieszkaniowe i brak perspektyw ich poprawy są jedną z przyczyn napięcia społecznego. Utrzymanie tegorocznego

# Polska potrzebuje dziś mądrości swego narodu

## (Tezy wystąpienia Wojciecha Jaruzelskiego)

Sytuacja społeczno-polityczna kraju ulega dalszemu zaostrzeniu. Podstawowa przyczyna tkwi w uczynieniu z gospodarki pla- szczyzny walki z władzą. Do przezwyciężenia kryzysu potrze- ba spokoju i aktywnego współdziałania wszystkich społecznych sił. Warunki te nie są spełnione, efekty są też niewspółmierne do podejmowanych działań.

Ogromne znaczenie ma decyzja kierownictwa radzieckiego o dostar- czeniu Polsce w trybie nadzwyczajnym jeszcze w br. 30 tys. ton mięsa i 30 tys. ton ryb morskich. Jedyną drogą lepszego zaopatrze- nia w mięso jest jednak zwiększenie produkcji i skupu żywności. Pod- jęto działania sprzyjające temu celowi, wyższa cena skupu trzody chlewnej, więcej węgla dla rolnictwa, podwyższone będzie oprocento- wanie wkładów oszczędnościowych uzyskanych za sprzedany żywiec. W okresie przejściowym — wiazanie sprzedaży środków do produkcji rolnej i niektórych przemysłowych artykułów konsumpcyjnych z do- stawami żywności.

Brak wielu podstawowych artykułów dyktuje konieczność przedłu- żenia kartkowego systemu sprzedaży. Będzie on uproszczony, uspra- wny i ujednolicony. Wprowadza się zasadę jednakowego w całym kraju stopnia pokrycia kartek.

Związki zawodowe otrzymały do konsultacji projekt zmian cen de- talicznych żywności, opału i energii oraz systemu rekompensat. Na okres przejściowy zamierza się wprowadzić podatek stabilizacyjny od cen niektórych towarów przemysłowych, nie będących artykułami pierwszej potrzeby. Podniesione zostaną także ceny detaliczne benzyny.

Innych produktów naftowych oraz napojów alkoholowych. Zmą- dła o poszerzeniu społecznej kontroli nad zaopatrzeniem i funkcjonowaniem rynku, rząd uznaje za celowe utworzenie w trybie pilnym społecznych komisji kontroli rynku.

Skutki załamania na rynku odbijają się przede wszystkim na ludzich o najbliższych dochodach. Rząd zamierza podwyższyć w I kwartale 1982 r. minimalne płace, renty i emerytury. Jednocześnie wdrożony zostanie w życie drugi etap podwyżek zasiłków rodzin- nych. Przygotowane zostały projekty zmian systemu zaopatrzenia emerytalnego, chodzi głównie o tzw. stary portfel oraz — odpo- wiednio do wzrostu płac — wprowadzenie zasady corocznego zwiek- szania rent i emerytur.

Stale pogarsza się sytuacja płatnicza, brakuje dewiz nawet na naj- bardziej niezbędne zakupy. W tej sytuacji szczególną wagę mają stabilne a nawet w niektórych asortymentach zwiększone dostawy surowców i materiałów z ZSRR. Nieocenionej pomocy ZSRR towa- rzyszy jednak wywołanie i podsygnięcie kampanii antyradzieckiej. Trudno znaleźć słowa potępienia dla autorów tej szkodzącej naszym narodowym interesom kampanii.

Życie na kredyt na dłuższą metę nie jest możliwe. Rząd przy- gotował w ramach reformy gospodarczej szereg rozwiązań, które zwiększą zainteresowanie producentów eksportem. Pod- jęto także prace nad długofalowym programem przekształceń w strukturze produkcji i rozwoju naszej gospodarki.

Wkręciliśmy w decydującą fazę przygotowania reformy gospodar- czej. Wkrótce projekty podstawowych ustaw związanych z reformą zostaną skierowane do laski marszałkowskiej. Los reformy zależy je- dnak w znacznym stopniu od opanowania negatywnych procesów w gospodarce.

Kraj nasz znalazł się w punkcie krytycznym. Gospodarka dogory- wa. Struktury państwa rozsadzane są od wewnątrz, chwiała się bu- dowana przez lata więzi społeczne.

Wszystko to kalectwo nie tylko materialna lecz i psychiczna, moralna tkanka narodu. Odwołujemy się do najwyższych narodowych racji wciąż nie skutkuje. Ekstremistyczne sily „Solidarności” tworzą fak- tyczną konfratrę do dyktatorskich zapędach.

Walka z własnym państwem, podważanie jego spójności, paraliżo-

wanie gospodarki nie mieści się w pojęciu związku zawodowego. Władze nie mogą się godzić z rozpowszechnieniem publikacji antypaństwowych, wyzywających do obalenia ustroju, godzących w nasze sojusze. adal trwają strajki i akcje protestacyjne. Targnięto się na- wet na przemysł obrony, a więc na czynnik bezpieczeństwa państwa, na zobowiązania sojusznicy. Kilka dni temu odbył się strajk ostrzegawczy. Niech jego organizatorzy sami odpowiedzą narodowi jakie przesłanki upoważniają do osłabiania gospodarki w obliczu nadchodzącej zimy.

Atmosfera strajkowa szerzy się w Polsce według wszelkich reguł wojny psychologicznej. Nadzieja napawa fakt, że coraz więcej Po- laków rozumie te mechanizmy. Psychozie strajkowej nie ulega się już bezwolnie.

W związku z istniejącą groźną sytuacją Prezydium Sejmu otrzy- mało rządowy projekt ustawy o nadzwyczajnych środkach działania w interesie ochrony obywateli i państwa. Konwent Seniorów ma przedstawić Sejmowi projekt uchwały stawiającej stanowczo spr- awę niezłomnego zaniechania akcji strajkowych, a także położenia kresu działaniom naruszającym ład społeczny. W wypadku gdyby ta uchwała Sejmu nie była respektowana, premier zwrócił się w trybie pilnym o nadanie legislacyjnego biegu rządowemu projektowi usta- wy.

IX Zjazd PZPR opowiedział się za opracowaniem nowej formuły FJN. Pełne określenie tej formuły jest w świetle groźnego rozwoju sytuacji sprawą niezwykle ważną i pilną. Proponuje się więc powo- łanie rady porozumienia narodowego, która przystąpiłaby do uzgo- dnienia programu frontu Mówca zaprosił do udziału w tej radzie przedstawicieli stronnictw politycznych, związków zawodowych, or- ganizacji społecznych, naukowych i twórczych, wyraził nadzieję po- parcia tej inicjatywy ze strony Kościoła.

Rząd przygotował projekt ustawy o trybie konsultacji społe- czeń, trybie stałego zasięgania opinii społeczeństwa w waż- nych dla kraju sprawach. Przy Prezydium Rządu utworzona zostanie społeczna rada konsultacyjna, której zadaniem bę- dzie przedstawienie opinii, wniosków i propozycji rozwiązań proble- mów społecznych i gospodarczych.

Rząd podtrzymuje propozycję powołania stałej komisji mieszanej złożonej z przedstawicieli rządu i wszystkich istniejących w kraju związków zawodowych. Partia, zachowując swą przewodnią rolę, wi- dzi celowość rozszerzenia bazy społecznej rządzenia państwem, za- pewnienia odpowiedniego udziału, zarówno w rządzie, jak i w kie- rowniczej kadry administracji państwowej, przedstawicieli stron- nictw politycznych, osób bezpartyjnych, w tym katolików świeckich.

Dotychczas praca nad projektem uchwały o wykorzystaniu dor- adców naukowych przez organy administracji. Należy ona na dzia- łania państwowych wszystkich szczebli obowiązek korzystania z do- robku nauki.

Doceniając ogromny trud nauczycieli, rząd postara się uczynić wszystko, aby przybliżyć konkretne rozwiązania do oczekiwań zwi- azanych z „Kartą Nauczyciela”.

Wyrzucam gotowość podjęcia trudnych obowiązków i sekretar- zka KC PZPR i preesa Rady Ministrów, uwalniając sta- teczna decyzje od stanowiska Sejmu. Połączenie najwyższych funkcji rządowej i partyjnej, podkrywane szczególnie wy- mógami chwili, utrwalił osłabienie niezbędnej skuteczności działania. Z tych samych powodów wyrażam gotowość zachowania teki mini- stra obrony narodowej.

Polska potrzebuje dziś mądrości swego narodu, wzywa nas do dzia- łania. Historia wybiła godzinę ciężkiej próby. Musimy z niej wyjść, wrócić na szeroki trakt rozwoju, dogonić swój czas, przywrócić do- momu spokój, a ojczyznę pocucie bezpieczeństwa i zwyczajnej pracy. (PAP)

# Obrazy Sejmu PRL

Kolejne swe sejmowe wystąpienie poświęcił postulatowi o realizac- iji Narodowego Planu Społeczno- Gospodarczego i Budżetu Państwa na 1981 r. oraz o wstępnych zao- benczeniach Centralnego Planu Społecz- no-Gospodarczego i Budżetu Pań- stwa na rok 1982.

W kolejnym punkcie porządku obrad: pierwsze czytanie rządowe- go projektu ustawy „Karta Nauczyciela” — głos zabrał minister Oświaty i Wychowania — Bolesław Faron, który uzasadnił wniesienie tego projektu pod obrady Sejmu (tezy jego wystąpienia drukujemy obok).

Sejm postanowił projekt ustawy „Karta Nauczyciela” odesłać do Komisji Oświaty i Wychowania oraz do Komisji Prac Ustawodaw- czych do rozpatrzenia z udziałem przedstawicieli Komisji Pracy i Spraw Socjalnych.

Następnie sprawozdanie Komisji Spraw Wewnętrznych i Wymiaru Sprawiedliwości oraz Prac Usta- wodawczych o przedstawionym przez Radę Państwa projekcie usta- wy o terminie zakończenia kadenc- iji ławników ludowych oraz człon- ków kolegiów do spraw wyroków, złożył pos. Szczepan Styranowski (SD). W ub. roku Sejm przedłożył o rok kadencję ławników; miała ona upłynąć z końcem br., zaś prze- prowadzenie wyborów miało nastąpić najpóźniej w październiku.

Sprawozdawca zwrócił uwagę na postulaty wskazujące na koniecz- ność zmian aktów prawnych regu- lujących dotychczasowy tryb i sp- ósób tych wyborów. Chodzi m. in. o ustalenie — wobec likwidacji WRZZ — trybu desygnowania przez nowe związki kandydatów cieszących się powszechnym zau- faniem. Ponadto trwają aktualnie prace w Ministerstwie Sprawiedli- wości zmierzające do integrowania sądownictwa powszechnego i są- downictwa pracy. Dokonana też zo- stanie zmiana modelu i siedzib są- dów powszechnych, zmniejszeniu ma ulec liczba sądów wojew- ódzkich — co w konsekwencji zdecyduje również o obsadzie ław- niczej. Rząd przygotowuje projek- ty odpowiednich nowelizacji ustaw, m. in. o ławnikach ludowych w są- dach powszechnych.

Przewidziane zmiany będą szer- okie, a w związku z tym obciążą również sprawę nowej demokra- tycznej ordynacji wyborczej dla ławników i członków kolegiów do spraw wyroków.

Zachodzi więc potrzeba przedłu- żenia obecnej kadencji ławników i członków kolegiów do końca 1982 r. umożliwi to jednocześnie prze- prowadzenie konsultacji społecznej nad odpowiednimi projektami ustawo- wymi.

Sejm uchwalił ustawę. Sejm podjął uchwały o odwoła- niu Stanisława Macha z funkcji wice- prezesa Rady Ministrów (przy 8 głosach wstrzymujących się); Mieczysława Grudnia ze stano- wiska ministra ds. kombatantów (przy 2 głosach wstrzymujących się); Ryszarda Karskiego ze stanowis- ka ministra handlu zagranicznego (przy 1 głosie przeciwnym i 11 wstrzymujących się); Zygmunta Łakomca ze stanowiska ministra handlu wewnętrznego i usług (przy 8 głosach przeciwnych i 29 wstrzymujących się); Eugeniusza Szyra ze stanowiska ministra gospodarki materiałowej (przy 1 głosie wstrzymującym się); Mieczysława Zajfryca ze stano- wiska ministra komunikacji (przy 5 głosach przeciwnych i 50 wstrzy- mujących się).

Sejm powołał: Edwarda Kowalczyka na stano- wisko wiceprezesa Rady Ministrów (przy 2 głosach przeciwnych i 18 wstrzymujących się); Jana Antosika na stanowisko ministra gospodarki materiałowej (przy 10 głosach wstrzymujących się); Janusza Kamińskiego na stano- wisko ministra komunikacji (przy 16 głosach wstrzymujących się); Zenona Komendera na stanowisko ministra handlu wewnętrznego i usług (przy 1 głosie przeciwnym i 15 wstrzymujących się); Tadeusza Nestorowicza na stano- wisko ministra handlu zagranicz- nego (przy 9 głosach wstrzymują- cych się); Tadeusza Opolskiego na stanowis- ko ministra budownictwa i prze- mystu materiałów budowlanych (przy 14 głosach wstrzymujących się).

Na zakończenie obrad marszałek Sejmu poinformował, iż na jego ręce nadszedł list podpisany przez 19 posłów, wyrażający ich gło- bokie oburzenie treścią wypowiedzi członka KK NSZZ „Solidarność” Mariana Jurczyka w Fabryce Me- bil w Trzebieżowie w dniu 28 om. Marszałek Sejmu podzielił oburze- nienie posłów w związku z tą spr- awą. (PAP)

Sejm podjął uchwały o odwoła- niu Stanisława Macha z funkcji wice- prezesa Rady Ministrów (przy 8 głosach wstrzymujących się); Mieczysława Grudnia ze stano- wiska ministra ds. kombatantów (przy 2 głosach wstrzymujących się); Ryszarda Karskiego ze stanowis- ka ministra handlu zagranicznego (przy 1 głosie przeciwnym i 11 wstrzymujących się); Zygmunta Łakomca ze stanowiska ministra handlu wewnętrznego i usług (przy 8 głosach przeciwnych i 29 wstrzymujących się); Eugeniusza Szyra ze stanowiska ministra gospodarki materiałowej (przy 1 głosie wstrzymującym się); Mieczysława Zajfryca ze stano- wiska ministra komunikacji (przy 5 głosach przeciwnych i 50 wstrzy- mujących się).

Sejm powołał: Edwarda Kowalczyka na stano- wisko wiceprezesa Rady Ministrów (przy 2 głosach przeciwnych i 18 wstrzymujących się); Jana Antosika na stanowisko ministra gospodarki materiałowej (przy 10 głosach wstrzymujących się); Janusza Kamińskiego na stano- wisko ministra komunikacji (przy 16 głosach wstrzymujących się); Zenona Komendera na stanowisko ministra handlu wewnętrznego i usług (przy 1 głosie przeciwnym i 15 wstrzymujących się); Tadeusza Nestorowicza na stano- wisko ministra handlu zagranicz- nego (przy 9 głosach wstrzymują- cych się); Tadeusza Opolskiego na stanowis- ko ministra budownictwa i prze- mystu materiałów budowlanych (przy 14 głosach wstrzymujących się).

Na zakończenie obrad marszałek Sejmu poinformował, iż na jego ręce nadszedł list podpisany przez 19 posłów, wyrażający ich gło- bokie oburzenie treścią wypowiedzi członka KK NSZZ „Solidarność” Mariana Jurczyka w Fabryce Me- bil w Trzebieżowie w dniu 28 om. Marszałek Sejmu podzielił oburze- nienie posłów w związku z tą spr- awą. (PAP)

Sejm powołał: Edwarda Kowalczyka na stano- wisko wiceprezesa Rady Ministrów (przy 2 głosach przeciwnych i 18 wstrzymujących się); Jana Antosika na stanowisko ministra gospodarki materiałowej (przy 10 głosach wstrzymujących się); Janusza Kamińskiego na stano- wisko ministra komunikacji (przy 16 głosach wstrzymujących się); Zenona Komendera na stanowisko ministra handlu wewnętrznego i usług (przy 1 głosie przeciwnym i 15 wstrzymujących się); Tadeusza Nestorowicza na stano- wisko ministra handlu zagranicz- nego (przy 9 głosach wstrzymują- cych się); Tadeusza Opolskiego na stanowis- ko ministra budownictwa i prze- mystu materiałów budowlanych (przy 14 głosach wstrzymujących się).

Na zakończenie obrad marszałek Sejmu poinformował, iż na jego ręce nadszedł list podpisany przez 19 posłów, wyrażający ich gło- bokie oburzenie treścią wypowiedzi członka KK NSZZ „Solidarność” Mariana Jurczyka w Fabryce Me- bil w Trzebieżowie w dniu 28 om. Marszałek Sejmu podzielił oburze- nienie posłów w związku z tą spr- awą. (PAP)

Sejm powołał: Edwarda Kowalczyka na stano- wisko wiceprezesa Rady Ministrów (przy 2 głosach przeciwnych i 18 wstrzymujących się); Jana Antosika na stanowisko ministra gospodarki materiałowej (przy 10 głosach wstrzymujących się); Janusza Kamińskiego na stano- wisko ministra komunikacji (przy 16 głosach wstrzymujących się); Zenona Komendera na stanowisko ministra handlu wewnętrznego i usług (przy 1 głosie przeciwnym i 15 wstrzymujących się); Tadeusza Nestorowicza na stano- wisko ministra handlu zagranicz- nego (przy 9 głosach wstrzymują- cych się); Tadeusza Opolskiego na stanowis- ko ministra budownictwa i prze- mystu materiałów budowlanych (przy 14 głosach wstrzymujących się).

Na zakończenie obrad marszałek Sejmu poinformował, iż na jego ręce nadszedł list podpisany przez 19 posłów, wyrażający ich gło- bokie oburzenie treścią wypowiedzi członka KK NSZZ „Solidarność” Mariana Jurczyka w Fabryce Me- bil w Trzebieżowie w dniu 28 om. Marszałek Sejmu podzielił oburze- nienie posłów w związku z tą spr- awą. (PAP)

Sejm powołał: Edwarda Kowalczyka na stano- wisko wiceprezesa Rady Ministrów (przy 2 głosach przeciwnych i 18 wstrzymujących się); Jana Antosika na stanowisko ministra gospodarki materiałowej (przy 10 głosach wstrzymujących się); Janusza Kamińskiego na stano- wisko ministra komunikacji (przy 16 głosach wstrzymujących się); Zenona Komendera na stanowisko ministra handlu wewnętrznego i usług (przy 1 głosie przeciwnym i 15 wstrzymujących się); Tadeusza Nestorowicza na stano- wisko ministra handlu zagranicz- nego (przy 9 głosach wstrzymują- cych się); Tadeusza Opolskiego na stanowis- ko ministra budownictwa i prze- mystu materiałów budowlanych (przy 14 głosach wstrzymujących się).

Na zakończenie obrad marszałek Sejmu poinformował, iż na jego ręce nadszedł list podpisany przez 19 posłów, wyrażający ich gło- bokie oburzenie treścią wypowiedzi członka KK NSZZ „Solidarność” Mariana Jurczyka w Fabryce Me- bil w Trzebieżowie w dniu 28 om. Marszałek Sejmu podzielił oburze- nienie posłów w związku z tą spr- awą. (PAP)

## Wystąpienie Z. Madeja (TEZY)

Wstępne założenia do projektu planu na 1982 r. są pierwszym w historii planowania w Polsce oficjalnym dokumentem planistycznym, prezentowanym w ujęciu wariantowym. Trzy są tendencje rozwoju: wariant obaw nadszedł oraz pośredni — wariant realnego środka.

Przedłożenie na 1982 r. tego, co dzieje się obecnie w Polsce do- prowadziłoby do dalszego spadku produkcji, pogorszenia warunków ży- wienia, do dewastacji gospodarki i w konsekwencji do jej załamania. Wariant nadszedł przewodziłby ożywienie gospodarcze, wzrost produkcji i poprawie warunków bytu. Oparcie się na istniejących, potencjalnych możliwościach gospodarki. Od rozwoju sytuacji w kraju zależał będzie aktywność produkcyjna społeczeństwa.

Wariant środków przewiduje zahamowanie spadkowych tendenc- iji w rozwoju gospodarczym i przygotowanie gruntu do stopniowego jej ożywienia.

Rozumianiem polskiej gospodarki jest węgiel. Spadek tego wy- dobycia do poziomu 135 mln ton oznacza zmniejszenie produkcji i spad- dek dochodu narodowego. Natomiast wzrost wydobycia do 175 mln ton — to powrót gospodarki na drogę wzrostu i szansę wychodzenie z kry- zysu.

W rolnictwie przedstawia się wariantowe ujęcie sytuacji w roku 1982. Należy zrealizować wysiłki, by zmierzać ku wariantowi nadszedł. W br. mieliśmy dobre plony i zbiory, a skup zboża i zwierząt idzie bardzo źle. Gdyby ta tendencja utrzymała się w roku przyszłym, to gospo- darka zbliżyłaby się do nieprzekraczalnej barier, poza którą zaczynała się już następną podobną do klęski żywiłowej.

Zastosujemy niebawem powiązania w wymiarze towarowej między

miastem a wsią: towar za towar. Przesłanym zostanie produkcje prze- myślowa na potrzeby rolnictwa, stymulowany będzie przepływ ludzi do pracy w rolnictwie.

W handlu zagranicznym następuje spadek zdolności eksportowej gospodarki, wyjątkowo uciążliwym zadaniem w krajach kapitalistycznych i polowanie się tych zadłużen wobec krajów socjalistycznych. Będzie się zacieśniać współpraca z krajami socjalistycznymi, poszerzać po- wiązania kooperacyjne. Staramy się o dalszą prolongatę sniat zadłużenia w krajach kapitalistycznych.

Gdyby na rynku wewnętrzym utrzymały się obecne tendencje, to dojdzie do tego całkowitego załamania i wprowadzenia powszechnego systemu reżimacji.

Wzrost płac i dochodów dokonuje się w sprzeczności z przebie- giem procesów produkcyjnych. Podwyżki płac zamieniają się w buzie Żywa się więc ekonomiczna między miastem a wsią.

Należy złożyć się z tym, że samodzielne przedsiębiorstwa będą da- żyły do podwyższania cen. Rodzi to potrzebę kształtowania nowej roli państwa. Szczególna piecza trzeba obcyce ludzi o najbliższych dochodach oraz stare gospodarstwo zbiorowe.

Wstępne założenia do projektu planu na rok przyszły przekazano posłom, a także 120 przedsiębiorstwom oraz ministerstwu i urzędom centralnym.

Szczególnie ważne jest przygotowanie przedsiębiorstw do samodziel- nego startu. Pierwszy sprawdzian — to projekty planów przedsiębiorstw na rok 1982.

Sytuacja gospodarcza Polski w roku 1982 zależy od tego, na ile w procesie ogólnonarodowym dyskusji nad planem roku przyszłego po- trafimy oddać się od prognozy obaw, do kierunku wariantu nadszedł. Nawet nasza słabość możemy próbować przekształcić w szansę powo- dzenia. Do tego potrzebny jest przede wszystkim spokój.

Jesteśmy bliżej ostatecznego wyczerpania. Im mniej podstawowych interesów narodu trzeba skochać z rozgardzaniem. Już nie tylko wzglę- dy ustrojowe, ale społeczne i wręcz biologiczne nie pozwalają, by z go- spodarki czynić poligon rozrywki politycznych i ambicjonalnych.

## Wystąpienie K. Barcikowskiego (TEZY)

Zatroskanie o stan państwa pod- dzielane jest przez coraz szersze kręgi obywateli.

„Wariant nadszedł” gospodarki w oku przyszłym powinien stać się ce- lem działań powszechnych.

Bliska z przyczyn politycznych zamierzeń rządu, obliczonych na po- prawę sytuacji gospodarczej, wywie- ra negatywny wpływ na warunki życia ludności.

Powinno powstać front patrioty- cznego porozumienia, przyniesie wszystkie siły żywotnie zaintereso- wanych w wyrobieniu kraju z kryzysu, które uznają socjalizm jako współczesną formę ustroju państwa, a rozwój kraju stawiają wy- szym, niżeli różnice podziału i świ- topołógów w państwie naszym uznane i współistniejące.

Nawet dla przeciwników ustroju istnieje naturalny obowiązek samo-

## Wystąpienie B. Farena (TEZY)

„Karta Nauczyciela” reguluje pod- stawowe kwestie statusu nauczyciela, eliminując te postanowienia z ustawy obywatelskiej dotychczas, które ulegały dezaktualizacji i nie spełniają dzisiaj oczekiwań pedagogów.

W ostatnim czasie zanadto wiele decyzji, które powinny odmienić pracę szkoły. Stanowią one i stan realizacji programu poprawy sytuacji materialnej pracowników oświa- ty i zobowiązań, zawartych w umo- wach społecznych, których całościowo odbicie znajduje się w prezento- wanej dziś Sejmowi „Karcie Nauczyciela”.

„Karta Nauczyciela” — to ważne ogniwo w działaniach rządu, zmie- rzających do poprawy sytuacji w polskiej oświacie i podniesienia rangi stanu nauczycielskiego. Pełna realizacja „Karty” wymagać będzie dodatkowych środków na oświacie w kwocie około 34 mld zł.

Ministerstwo Oświaty i Wychowa- nia, zgodnie z propozycją związków zawodowych, zaproponowało wdro- żenie „Karty” do 1983 roku. Rząd z uwagi na trudną sytuację ekono- miczną kraju przesunął ten okres do 1985 roku. Jednak w wyniku ostatnich decyzji rządu, skrócono projektowany okres finansowania

## Wystąpienie Z. Komendera (TEZY)

„Karta Nauczyciela” o rok. Oznacza to, że znaczna część zawartych w „Karcie” uprawnień będzie urze- czyniana do roku 1982.

W roku orao legislacyjnych rząd dokonał również nowych zmian w niektórych wypracowanych na szczeblu ministerialnym przepisach projektu ustawy. Dotyczy to, poza okresem pełnego wdrożenia „Karty”, także m. in. dodatków do emerytur, trybu przyswajania odznaczeń państwowych dla nauczycieli oraz ich porównanie do bezpłatnych miesz- kań.

Rządowy projekt ustawy zawiera wiele korzystnych dla nauczycieli rozwiązań. Jako stałe kryterium określające poziom płac pracowników oświaty uznaje się średnia płace pracowników inżynierino-tech- nicznych, zatrudnionych w innych działach gospodarki.

„Karta Nauczyciela” stanowi nie tylko o uprawieniach pedagogów, uprawniając nauczycieli do świadczeń socjalnych, emerytalnych, stwarza istotne preferencje dla nau- czycieli podejmujących pracę na wsi. Zbliża także zawarte w ustawie po- stanowienia do powszechnego usta- wodawstwa państwa.

„Karta Nauczyciela” stanowi nie tylko o uprawieniach pedagogów. Wkręcamy w okres realizacji reformy gospodarczej, a także okres świadomych wzmagań po to, by w dalszej perspektywie powrócić do stanu równowagi ekonomicznej.

Konieczne jest wzmoczenie pomocy dla ludzi chorych, starych i niepeł- nosprawnych w okresie nadchodzą- ciej zimy. (PAP)

## Wystąpienie J. Grzybzyka (TEZY)

Klub Poselski ZSL staje na grun- cie idea narodowego frontu porozu- mienia i współpracy oraz potwierdza wole współdziałania chińskiej partii ze wszystkimi siłami politycznymi, współpomiędzy wyznaczo- wymi, związkami zawodowymi, orga- nizacjami młodzieżowymi i społeczny- mi w budowaniu patriotycznego przyniesia i zgody narodowej. Służyć temu powinno m. in. reformowa- nie Frontu Jedności Narodu. Klub Poselski ZSL gorąco popiera również koncepcję rozszerzenia spo- łecznej bazy organów władzy pań- stwowej.

ZSL wypowiedzia się za takimi re- formami politycznymi, które dosto- sowałyby system polityczny PRL oraz ustroju i funkcjonowanie państwa do struktury społeczeństwa, pozostu- sił wytwórczych i stosunków spo- łecznych.

Stronnictwo wypowiedzia się za przejściowym rozgraniczeniem władzy

## Wystąpienie A. Bryla (TEZY)

Nasze trudne i bolesne sprawy musimy rozwiązywać metodami po- litycznymi. Wszystkie partyjne siły muszą znaleźć drogę do trwa- łego porozumienia.

Zbliża się do przedstawienia przez premiera koncepcja powołania Rady Porozumienia Narodowego. Potrzebny nam jest rząd noszący znamiona rządu ocalaenia narodo- wego. Proponuje premiera odpowiedzial- nym oczekiwaniom.

W obecnej sytuacji strajki są wy- soce szkodliwe. Lec trzeba im zapo- biegać przede wszystkim przez usu- wanie przyczyn. (PAP)

## Wystąpienie Z. Komendera (TEZY)

Konieczne jest przelamanie de- struktury tendencji w nastrojach społecznych, uruchomienie mecha- nizmów ożywiających podstawowe działy produkcji i usług.

Cele planu trzeba sprowadzić do zaspołnienia elementarnych potrzeb utrzymujące zasady centralnego bi- lansowania podstawowych surowców i materiałów oraz wyznaczania za- dań dyrektywnych w zakresie eks- portu do i obszaru płatniczego.

Kluczowymi kwestiami w przysz- łorocznym planie są: wydobycie we-

# Strajk członków ZNP - odwołany! Oświadczenie „Solidarności” Uk Nie będzie strajku w „Czystości”

Sądymy, że te informacje przyjmą z ulgą nie tylko nauczyciele, ale przede wszystkim rodzice, którzy obawiali się, że w szkołach i ośrodkach będzie działał strajk. Na tę wiadomość porę planowany był dwugodzinny strajk ostrzegawczy nauczycieli — członków Związku Nauczycielstwa Polskiego — promowany przez Wojewódzki Komitet Strajkowy ZNP w Łodzi.

O powodach tego protestu pisaliśmy już wcześniej w łamach „DL”, ale wraca do nich raz jeszcze uchwała, jaką w miniony piątek, 30 bm., podjęto na wielogodzinnym posiedzeniu Komitetu Strajkowego ZNP.

„Każdy strajk, a tym bardziej w szkole, należy traktować jako ostateczność — czytamy we wspomnianej uchwale — Strajk w szkole narazi bowiem na szwank dobro dziecka. Są jednak sytuacje, że do czasu, aż nie zostanie rozwiązana sprawa z trudności, jakie przeżywa nasz kraj, ale oświecony i poczciwy nauczyciel nie może nie być przychylny do strajku, który jest w tym czasie koniecznym, a przynajmniej, których przez całe dziesięć lat nie da się odrobić.”

W dalszym ciągu uchwały Wojewódzki Komitet Strajkowy ZNP stwierdza:

— „Po rozmowach przeprowadzonych z przewodniczącym sejmowej Komisji Oświaty i Wychowania — postem Jaremą Maciszewskim oraz postami ziemii łódzkiej, po uzyskaniu informacji na temat dalszego trybu prac legislacyjnych nad Kartą Nauczyciela i zapewnieniu, że sejmowa komisja oświaty oraz postowie z terenu naszego województwa będą bronić spraw polskiej szkoły i polskiego nauczyciela, wierząc w mądrość, zrozumienie dla spraw szkoły i dobrą wolę naszego Sejmu postanawiamy:

♦ Odwołać planowany na dzień 3 listopada br. dwugodzinny strajk ostrzegawczy.

♦ Zawiesić gotowość strajkową nauczycieli woj. łódzkiego.

♦ Odwołać gotowość strajkową natychmiast po uchwaleniu przez Sejm Karty Nauczyciela zgodnie z oczekiwaniami środowiska oświatowego i spełnieniu pozostałych naszych żądań.

♦ Wzmocnić akcje protestacyjne w wypadku dalszego, nieuzasadnionego przewlekania prac nad Kartą Nauczyciela i statusem prawnym pracowników oświaty nie będących nauczycielami, lub przyjęcia tych dokumentów bez uwzględnienia słusznego postulatu ZNP.

Uchwała niniejsza obowiązuje wszystkie oddziałowe i szkolne komitety strajkowe ZNP.”

Wniosek o odwołanie strajku złożył w imieniu Komitetu Strajkowego ZNP w Łodzi dyrektor szkoły, który „włączył się do słusznej akcji protestacyjnej” w naszym województwie i kraju”. A my z kolei mamy nadzieję, że członkowie obu nauczycielskich związków nie staną więcej przed koniecznością obrony swoich, środowiskowych i związkowych praw w taki właśnie ostateczny, strajkowy sposób. SZ.

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” Uniwersytetu Łódzkiego wyraża oburzenie z powodu niezastosowania się do apelu Komisji Krajowej z dn. 23.X.1981 r. i kontynuowania strajków po tym terminie przez niektóre Komisje Zakładowe, zwłaszcza w Żyrardowie, Lubogórze i Tarnobrzegu. Oświadczamy, że dyscyplina wewnątrz związkowa, zwartość i sprawność organizacyjna, to podstawowe czynniki, które mogą zapewnić realizację głównych celów naszego związku. Kontynuowanie strajków i akcji protestacyjnych wbrew zaleceniom naczelnych władz „Solidarności” powinno być traktowane tak samo jak nieprzystąpienie do strajku na wezwanie Komisji Krajowej.

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” UL stwierdza, że partycularne interesy danego zakładu, czy nawet regionu nie mogą przesłaniać naczelnych interesów związku w skali kraju, nie mogą być stawiane na pierwszym miejscu przed takimi sprawami jak wyście z kryzysu i reforma gospodarcza. Uważamy, że jednogodzinna akcja protestacyjna w skali kraju w dniu 28.X.1981 r. stanowi słuszną reakcję oraz złą wolę władz, z drugiej strony akcja ta była wyraźnie pomysłana jako ujednolicenie i skoncentrowanie napięcia społecznego w skali kraju. Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” UL nadaje swemu oświadczeniu możliwość szerokiego zasięgu przestrzegania niedopuszczalności i niedyscyplinarnych kolegow przed skutkami ich szkodliwych poczynań i domaga się stanowczej i jasnej reakcji ze strony Komisji Krajowej w stosunku do wszystkich nie stosujących się do jej apeli i zaleceń.

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” UL

## Nowy oddział pocztowo-celny w Łodzi

Na bocznicę kolejową Okręgowego Urzędu Przewozu Poczty przy al. Włókniarzy w ciągu ostatniego tygodnia dotarło kilka wagonów wypełnionych paczkami z zagranicy. Tuż przy wagonie odbywała się odprawa celna, z konieczności sposobem uproszczonym. Wybrane do dokładnej kontroli paczki wędrowały do prowizorycznego baraku, gdzie funkcjonariusz Urzędu Celnego wraz z pracownicą urzędu pocztowego wypełniali swoje obowiązki.

Byliśmy ostatnio świadkami rozmowy dyrektora Urzędu Celnego w Łodzi Z. Przybyłką i dyrektora Okręgu Przewozu Poczty D. Felickiego w sprawie zorganizowania nowego oddziału pocztowo-celnego przy al. Włókniarzy. Jest już wydzielone pomieszczenie o powierzchni 700 m kw. Urządzono niezbędne boksy, ustawiono konieczne do pracy celekiny — stoły. Ostatnio pracownicy Okręgowych Warsztatów Poczty i Telekomunikacji przyspieszyli tempo robót.

Dyr. Felicki uważa, że nowy oddział powinien ruszyć w listopadzie. Placówka będzie miała ogromne znaczenie dla usprawnienia ekspedycji paczek nadchodzących z zagranicy. Urząd Celny w Łodzi ma już skompletowany personel dla nowej placówki. Poczcie brak jeszcze kilkudziesięciu pracowników fizycznych, w związku z czym chętni mogą zgłaszać się w Okręgowym Urzędzie Przewozu Poczty (Łódź 2).

W listopadzie spodziewane jest zwiększenie ilości przesyłek zagranicznych. W nowych warunkach będzie można clić 1200 przesyłek. (kas)

## Skutki sobotniej wichury

W sobotę wieczorem rozszalała się nad naszym miastem silna wichura związana z przesuwaniem się chłodnego frontu atmosferycznego. W porwach prędkość wiatru dochodziła w północnych rejonach miasta i województwa do 19 metrów na sekundę.

Skutki sobotniej wichury odczuli przede wszystkim strażacy, którzy wieczorem i w nocy interweniowali aż 29 razy usuwając utamane konary drzew i zerwana z chłobów blachę. Dużo było także uszkodzeń sieci MPK. Po godz. 18 połęna gałąź uszkodzona pantograf tramwaju linii 46/4 w rejonie ulic Zgierskiej i Sasanek. Nastąpiła tam przerwa w ruchu, trwająca blisko dwie i pół godziny. O godz. 21.40

wichura zerwała dach z punktu sprzedaży biletów tramwajowych na placu Niepodległości. Uszkodził on sieć trakcyjną. Przerwa w ruchu trwała około 40 minut.

O wielu uszkodzeniach napowietrznych linii średnich i niskich napięć zameldowali pracownicy Zakładu Energetycznego Łódź-Miasto. Bez napiecia były aż 102 stacje energetyczne. W niedzielę do południa zlikwidowano dwie trzecie awarii. Największe uszkodzenia dotknęły mieszkańców Zgierza i Pabianic.

Wiele pracy miało również w nocy z soboty na niedzielę Pogotowie Ratunkowe, noszące pomoc zwłaszcza osobom odczuwającym skutki zwichury serca. (dsk)

## PONIEDZIAŁEK — 2 LISTOPADA

**PROGRAM I**

8.00 Sygnały dnia. 9.00 Cztery pory roku. 11.40 Tu radio kierowców. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Nuty wierszowe z Podhala. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikat energetyczny. 13.01 Rybacka prognoza pogody. 13.05 Studio Gama. 14.00 Wiadomości. 14.05 Studio Gama. 15.00 Wiadomości. 15.05 Popołudnie dziecięce. 15.30 Co jest grane? 15.55 Pięć minut o kulturze. 16.00 Muzyka i aktualność. 16.30 Nowości polskiej muzyki rozrywkowej. 17.00 Wiadomości i informacje sportowe. 17.10 Radiowe spotkania. 17.30 Radiokurier. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.25 Z telewizyjnej pięciolki. 19.40 „Punkt widzenia”. 20.00 Wiadomości i informacje dla kierowców. 20.05 Śladem naszych interwencji. 20.10 Koncert zyczeń. 20.35 Przeboje sorted lat. 21.00 Wiadomości. 21.05 Kronika sportowa. 21.20 C. Franck. 21.30 Sinfonia D-moll. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio kierowców. 22.23 Foneteka Narodowa. 22.30 Dziękuję W. Kilara i H. M. Góreckiego. 23.00 Wiadomości. Informacje sportowe oraz „Polemiki”. 23.30 Aud. publicystyczna.

**PROGRAM II**

8.30 Wiadomości. 8.35 Chwila muzyki. 8.40 Sprawy codzienne. 9.05 Dla kl. I i II. 9.25 Na wysokim brzegu Odry. — słuch. K. Parnowski. 9.30 10 minut z kapela. 9.40 Radio Moskwa. 10.00 Dla kl. VI. 10.10 „Czarny motyl” — słuch. wg opow. M. Kuncewiczowej. 10.25 Kraj i wydarzenia. 10.50 Miniatury muzyczne. 11.00 Dla kl. I i II. 11.10 „Praszkę to wszystko pokwituję myślimy”. 11.25 Chwila muzyki. 11.30 Wiadomości. 11.35 Co słychać w świecie. 11.40 Nowe nagrania polskiej muzyki ludowej. 12.05 Od poloneza do mazura. 12.25 Porady Karoliny Kocowej. 12.45 Stara i nowa muzyka wojskowa. 13.00 Dla kl. I-II. 13.10 „Na wysokim brzegu Odry”. 13.20 „Jesienny pan”. — śpiewa Hanna Banaszak. 13.30 Wiadomości. 13.35 Ze wsi i o wsi. 13.51 Zaduszne pieśni. 14.00 Aud. publicystyczna. 14.20 B. Marcello — I Concerto a cinque D-dur op. 1 i II Concerto a cinque E-moll op. 1 i 14.40 O twórczości dla dzieci. 15.00 Pieśń Gruzji. 15.10 Ludzie i ich pasje. 15.30 Wiadomości. 15.35 Popołudnie dziecięce. 15.40 Kalendarz nauki. 15.45 Graj! Flaki Musical! 20.25 Dźwiękowy Plakat Reklamowy. 20.30 Lekcja język. rosyjskiego. 20.45 Lekcja język. niemieckiego. 21.00 Nauka — praktyce. 21.20 Wiersze śpiewane. 21.30 Tadeusz Śliwiak. 21.50 Wiadomości i informacje sportowe. 21.40 Wersje i kontrowersje. 22.00 Książki, które nam Was czeka. 22.30 Przegląd filmowy. — Kamera. 22.45 „Bedecker Warszawski”. — Powązki”. 23.30 Wiadomości. 23.35 Z archiwum jazzu.

**PROGRAM III**

6.30 Młody śniem a dniem. 8.00 Ekspressem przez świat. 8.05 Muzyka filmowa Henry Marciniaka. 8.30 Prosto z kraju. 8.45 Mikrorecital G. Baglioni. 9.00 „Duch nie spada z nieba” — odc. książki. 9.10 Utwory kameralne Mozarta. 9.55 Wiersze Juilli Hartwig. 10.00 Co kto lubi. 10.30 Ekspressem przez świat. 10.35 Kiermasz piyt. 11.00 „Przetwórcy” — aud. A. Goszczyńskiego. 11.30 Fortepianowe impresje Mary Lou-Williams. 12.00 Ekspressem przez świat. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Powracający temat. — „Panie, pobłogosław dziecku”. 13.50 „Zegaj Grosvenor Square” — odc. pow. 14.00 Wychylni symfonicy radiocy. — R. Glier. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.05 Złota lata swingu. 15.30 Nie tylko melodia. 16.00 Posuchać warto. 16.15 Muzykobranie. 16.40 „Potyczki historyczne”. — aud. A. Sowy. 17.00 Muzyczna poczta UKF. 17.40 Wszystkie drogi prowadzą do Nashville. 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.25 Czas relaksu. 19.00 4 odcienne powieści w wyd. dźwięk. — S. Grabiński. „Salamandra”. 19.30 Ekspressem przez świat. 19.35 Opera tygodnia — S. Prokofiew. 19.50 „Duch nie spada z nieba” — odc. książki. 20.00 Zespół „Laboratorium” na Krakowskich Zaduszkach Jazowych. 21.00 W kręgu Federwskiego. 22.00 Fakty dnia. 22.05 Gwiazda wieczoru. — Zanna Błezewska. 22.15 Trzy kwadransy jazzu. 23.05 Wiersze Ludmily Marjańskiej. 23.05 Sinfonia Brucknera.

**PROGRAM IV**

8.00 Wiadomości. 8.05 Poranek w Studio Gama. 9.00 Tranwaj z Alei Szucha” — fragm. książki A. Rejskiego. 9.30 Muzyka operowa. 11.00 Wiadomości. 11.05 Mistrzowie niekolorowa słowa. — „Iliada” — fragm. eposu Homera. 11.25 Muzyczne nowości radiofonu. 12.05 Wiadomości (L). 12.05 „Ratowanie rynku” — aud. Wojsława Rożackiego (L). 12.23 Chwila muzyki (L). 12.25 Utwory klawisz-

Otrzymałmy ostatnio informację, że 27 października, podpisane zostało porozumienie przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” i Zarząd Spółdzielni Pracy „Czystości”, które odwołuje gotowość strajkową w „Czystości” oraz zapowiadają na 3 listopada strajk właściwy. Jak pamiętamy, 22 października, we wszystkich punktach usługowych i zakładach dralniczych odbył się dwugodzinny strajk ostrzegawczy spowodowany brakiem kompromisu w wielu kwestiach dotyczących wewnętrznych problemów tego przedsiębiorstwa. Co udało się osiągnąć od tego czasu?

Przewodniczący KZ „Solidarności” Lucjan Węgrzyński: — W wyniku rozmów przedstawiciele związków zawodowych z zarządem naszej spółdzielni doszliśmy do kompromisowych rozwiązań w kwestii podstawowych 10 postulatów.

Od 1 października wszyscy pracownicy otrzymają dodatek placowy. Nowy system placowy dla pracowników punktów przyjęć preferencyjną sprawnością obsługą klientów, powinien wejść w życie w pierwszym kwartale przyszłego roku. Postulat związany z koniecz-

nymi zmianami stylu pracy naszej administracji, zaaprobowany już wcześniej przez zarząd, rozpatrują obecnie 4 komisje. Spodziewamy się, że w efekcie nastąpi redukcja ok. 100 zbędnych etatów. Dosłyszmy również do porozumienia w kwestii najistotniejszych problemów społecznych.

Prezes Zarządu Spółdzielni „Czystości” Józef Kowalczyk: — Ustaliśmy wspólnie, które postulaty spółdzielców są do załatwienia natychmiast, które muszą jeszcze poczekać na realizację. We wszystkich sprawach jednak jesteśmy zobowiązani konkretnymi terminami. Dodać trzeba, iż nie wszystkie sprawy były dla nas nowe. Zwłaszcza kwestie dotyczące organizacji pracy od dawna były naszą troską, tyle tylko, że nie wszyscy potrafiali przestawić się szybko na nowy styl gospodarowania.

Z satysfakcją informujemy naszych Czytelników o tym porozumieniu, które eliminuje z naszego codziennego życia jeszcze jedno źródło konfliktu.

P. SKIBICKI

## Dziś o Radio

**PROGRAM I**

13.30 TTR. RTSS — matematyka, sem. 3. 14.00 TTR — mechanizacja rolnictwa, sem. 3 (L). 15.50 NURT — miłośce i roma filozofii w kulturze. 16.30 Dziennik. 16.50 Zwierzęta. 17.20 He test życia (6) — Nadzieje za grosze (powt. z 1976 r.). 18.10 Dom i my. 18.20 Skarbiec. 18.50 Dobrosoc. 19.00 Z archiwum telekanału — „Fenakto” i „humak”. — film TP. 19.20 Dziennik. 20.15 Piotr Czajkowski — liryczna i dramatyczna i koncert fortepianowy. 21.10 Teatr Telewizji: Reiner Maria Rilke — „My wolać śpiewać”. 22.05 Program dubl. 22.40 Dziennik.

**PROGRAM II**

WIECZÓR TELEWIZJI KRAKÓW NA ANTENIE „DWOJKI”. 18.15 Program „wieczoru”. 18.20 Zdarzyło się dzisiaj — minireportaż. 18.35 Miał outku — spotkanie z bohaterami filmu strzelców konnych 19.00 Wład. (L). 19.30 Dziennik. 20.00 „Jaskółki” — saga chłopskiego rodu. 20.30 200 lat sceny narodowej w Krakowie. 20.45 „Antybractwo dobrej śmierci” — film z cyklu: „Misteria”. 21.05 Andrzej Ściekrowski i grupa „Pod Buda”. 21.30 24 godziny. 21.40 W kinie odnow. 22.05 „Mozart”. — w dowództwo muzyczno-biograficzne. 22.50 Stowa na dobranoc.

**PROGRAM III**

13.30 TTR. RTSS — matematyka, sem. 3. 14.00 TTR — mechanizacja rolnictwa, sem. 3 (L). 15.50 NURT — miłośce i roma filozofii w kulturze. 16.30 Dziennik. 16.50 Zwierzęta. 17.20 He test życia (6) — Nadzieje za grosze (powt. z 1976 r.). 18.10 Dom i my. 18.20 Skarbiec. 18.50 Dobrosoc. 19.00 Z archiwum telekanału — „Fenakto” i „humak”. — film TP. 19.20 Dziennik. 20.15 Piotr Czajkowski — liryczna i dramatyczna i koncert fortepianowy. 21.10 Teatr Telewizji: Reiner Maria Rilke — „My wolać śpiewać”. 22.05 Program dubl. 22.40 Dziennik.

**ROZPRAWA DOKTORSKA**

Dziekan i Rada Wydziału Matematyki, Fizyki i Chemii Uniwersytetu Łódzkiego powołali do wiadomości, że dnia 11 listopada 1981 r. o godzinie 13 w bibliotece Instytutu Chemii UL przy ul. Narutowicza 65, odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr. MARII JAKUSZEWSKIEJ nt.: „Elektrochemiczne badania równowag kwasowozasadowych w mieszanym rozpuszczeniu acetaimid — woda”. PROMOTOR: doc. dr Zygmunt Korzowski (Uniwersytet Łódzki). Praca doktorska znajduje się do wglądu w Bibliotece Głównej Uniwersytetu Łódzkiego przy ul. Narutowicza 108. Wstęp na rozprawę wolny. 2516-k

Dnia 29 października 1981 r. po długiej i ciężkiej chorobie oparzonej św. sakramentami zmarła w wieku 70 lat nasza ukochana Zona, Matka i Babcia

S. + P.

**REGINA KOZŁOWSKA**

długoletni pracownik służby zdrowia, odznaczona Honorową Odznaką m. Łodzi i Srebrną Odznaką Zw. Zaw. Prac. Sl. Zdrowia. Pogrzeb odbędzie się dnia 2 listopada o godz. 13 na Cmentarzu Komunalnym na Dołach, dnia 3 listopada o godz. 9.00 msza święta w kościele o.o. Jezuitów ul. Sienkiewicza 60. Pogrzebeni w głębokim smutku

MAŻ, CÓRKI, SYN WNUKI i pozostała RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 29 października 1981 roku zmarła nasza ukochana Zona, Matka, Babcia i Prababcia

S. + P.

**JANA ŁOPATKI**

byłego długoletniego dyrektora Szkoły Podstawowej nr nr 9 i 91, wyraz serdecznego współczucia składają:

WYCHOWANKOWIE, WSPÓLPRACOWNICY, RADY PEDAGOGICZNE I MŁODZIEŻ

Z powodu nagłej śmierci naszego pracownika

S. + P.

**GENOWEFA MATUSZEWSKA**

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 23 października 1981 roku zmarła nasza długoletnia, ceniona pracownica

S. + P.

**WOJCIECHA WOŁOWCA**

w dniu 4 listopada 1981 r. o godz. 8.30 zostaje odprawiona msza święta za spokój Jego duszy w kościele św. Apostołów Piotra i Pawła, ulica Nawrot 104. Rodzina i Przyjaciele życzliwych namieci Zmarłego zawiadamia

SIOSTRA z najbliższą RODZINĄ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 23 października 1981 roku zmarła nasza długoletnia, ceniona pracownica

S. + P.

**WŁADYSŁAWA JABŁOŃSKIEGO**

klerykownik sklepu branzowego „Moda”. Rodzina Zmarłego wyraz współczucia składają:

DYREKCJA ORGANIZACJE ZWIĄZKOWE I POLITYCZNE oraz KOLEŻANKI i KOLEŻDZY z ZPO „EMFOR”

Z wielkim bólem zawiadamiamy, że dnia 28 października 1981 r. zmarł w wieku lat 77 nasz ukochany Mąż, Ojciec, Dziadek i Pradziadek

S. + P.

**ZYGMUNT SZCZAKOWSKI**

absolwent Uniwersytetu Warszawskiego, mgr filozofii, polonista.

W okresie okupacji aktywny działacz ruchu oporu, oficer AK, pseudonim „Rawa”. Wykładał na kompletach tajnego nauczania w Celestynowie.

Po wojnie — adiunkt Uniwersytetu Łódzkiego, wieloletni nauczyciel i dyrektor szkół średnich oraz Studium Nauczycielskiego w Łodzi. Cyklist i twórca aż do śmierci poeta — pseudonim „Zygmunt Sierp”, były członek Zw. Literatów Polskich, członek — założyciel Ludowej Spółdzielni Wydawniczej, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Odznaką Granwładzka Krzyżem Partyzanckim i wieloma innymi odznaczeniami, członek ZBOWID.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się dnia 1 listopada br. o godzinie 11.30 w kaplicy na Cmentarzu Komunalnym Północnym w Warszawie — po czym nastąpi odprowadzenie zwłok do grobu rodzinnego.

Zostawił nas w głębokim smutku i żałobie,

ZONA, DZIECI, WNUKI, PRAWNUCZKA i RODZINA

W dniu 29 października 1981 roku zmarł nasz ukochany Brat, przeżywszy lat 72

S. + P.

**DR MEDYCYN JÓZEF FIDLER**

Odszedł od nas w zawsze Człowiek skromny i szlachetny.

Pogrzeb odbędzie się 3 listopada br. o godz. 13 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogródowej, o czym zawiadamiamy z głębokim żalem

SIOSTRY

W dniu 29 października 1981 roku po krótkiej chorobie zmarł w wieku lat 54, nasz najukochański Mąż, Ojciec i Syn

S. + P.

**KAZIMIERZ CIEMIEGA**

absolwent Wydz. Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego, długoletni radca prawny łódzkiej centrali zagranicznego, zasłużony pracownik tego resortu.

Uroczystości pogrzebowe odbędzie się dnia 3 listopada br. o godzinie 12 na Cmentarzu Komunalnym na Dołach przy ul. Smutnej.

Pozostawił nas w wielkim bólu.

MATKA, ZONA, CÓRKA, SYN i SIOSTRY

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 29 października 1981 roku zmarła nasza najukochańska Zona i Matka

S. + P.

**JADWIGA SZTAJBERT**

z domu WISNIEWSKA. MODYSTKA.

Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w kościele katedralnym w dniu 2 listopada br. o godz. 12.30, po czym nastąpi przewiezienie zwłok na cmentarz św. Anny na Zarzewie. Pozostają w głębokim smutku:

MAŻ i SYN oraz POZOSTAŁA RODZINA

W dniu 29 października 1981 roku zmarła nasza najukochańska Zona i Matka

S. + P.

**MARIA SPERZYŃSKA** z NAMYSŁOWSKICH.

Wyprowadzenie zwłok odbędzie się z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Dołach w dniu 3 listopada br. o godz. 14.

MAŻ, DZIECI, WNUCZKA i RODZINA

W przeddzień niwrszej boleśnie rocznicy śmierci

S. + P.

**WOJCIECHA WOŁOWCA**

w dniu 4 listopada 1981 r. o godz. 8.30 zostaje odprawiona msza święta za spokój Jego duszy w kościele św. Apostołów Piotra i Pawła, ulica Nawrot 104. Rodzina i Przyjaciele życzliwych namieci Zmarłego zawiadamia

SIOSTRA z najbliższą RODZINĄ

W hołdzie zmarłym i poległym

Tysiące mieszkańców naszego miasta spotkało się w sobotę i niedzielę przy grobach swoich najbliższych...



Techniczny rozkład. Za to niedzielny znacznie wzmocniony tabor ułatwił przedostawanie się z jednego końca miasta na drugi.

W tym roku nie zawiedli sprzedawcy kwiatów i lampek nagrobkowych. Łodzianie narzekali jedynie na wysokie ceny...

Już od piątku wzmocniony ruch panował na łódzkich dworcach kolejowych i autobusowych. Zaliczone były zwłaszcza pociągi dalekobieżne do Warszawy, Gliwic, Gdyni i Wrocławia...

Tylko w niektórych przypadkach konieczne było uruchomienie dodatkowych autobusów PKS. „Bisy” wyjechały m. in. do Wrocławia, Opoli, Rybnika, a z Dworca Północnego do Uniejowa, Rawy Maz., Turku i Nowego Miasta...

Świeże kwiaty i płożące znicze pojawiły się w miejscach pamięci narodowej na Cmentarzu Mauzoleum na Radogoszczu, pod Pomnikiem Bohaterskich Dzieci Polskich...

Mimo chłodu i ulewnego deszczu już w sobotę wielu mieszkańców Łodzi wybrało się na groby swoich bliskich. Tymu przybywały zwłaszcza na największy łódzki cmentarz na Dołach...

Reglamentacja w listopadzie

W listopadzie br. na terenie województwa łódzkiego łódzkiego realizowane będą kartki zaopatrzenia na mięso i jego przetwory...

W dniach 2-4 listopada realizowane będą zniżki karty 8 październik, a także dopuszcza się możliwość realizowania zarejestrowanych kart zaległych...

Jeżeli z przyczyn obiektywnych nie wszystkie karty z października zostaną zrealizowane do 4 listopada br., podlega one rejestracji w stacji sklepów mięsnych...

Karty opatrzone adnotacją „karta ważna na terenie całego kraju od... do” (okres urlopu lub pobytu) będą realizowane tylko w tygodniowym sklepie na terenie województwa łódzkiego...

Podjęte ustalenia mają na celu zabezpieczyć przede wszystkim pełną realizację wydanych kart zaopatrzeniowych na listopad i prawidłowe ich rozliczenie po upływie miesiąca...

Odmienne sprzedaży papierosów, alkoholu, tłuszczów i słodyczy ustala się, że na odcinek A-XI karty zaopatrzeniowej typu „L” sprzedawane będzie 12 paczek papierosów (1 butelka wódki czystej lub katunowej)...

Na odcinku T-XI (cztery) sprzedawane będą 3 paczki papierosów krajowych na każdy odcinek tygodniowo — łącznie 12 paczek miesięcznie. Papierosy importowane sprzedawane będą w wolnej sprzedaży...

Komunikat

Łódzki Komitet PJJ informuje, że w dniu 3 listopada br. o godz. 9 w lokalu Promu, ul. Piotrkowska 184 odbędzie się spotkanie przedstawicieli różnych środowisk...

CHOROBY WENERYCZNE SA GROZNE DLA CIEBIE I TWOJEJ RODZINY

W hołdzie zmarłym i poległym

Sprzedż tłuszczów odbywać się będzie w następujący sposób: na odcinku Z-3 i ZM-3 kart zaopatrzeniowych typu „L” i L-M...

Utrzymać się na nte wymienionych zasadach dodatkowa sprzedaż słodyczy dla dzieci, tj. 0,25 kg wyrobów cukierniczych i 0,25 cukierków zwykłych...

W sytuacji więc kiedy w sklepach pustki, a na bazarach aż kręci się w głowie od zawrotnych cen, najlepiej, jakby się zdawało, pójść do krawca...

TERMINY KRAWIECKIE ZASKAKUJĄ KLIENTÓW

ZIMOWE PALTO NA... WIOSNĘ

Ciepła zimowa odzież — to obecnie nie lada problem. Robi się coraz chłodniej, a wcale nie jest tak łatwo pójść i kupić sobie wierzchnie okrycie na zimę...

Pierwsze kontrole wykryły prywatne magazyny paliw

Zgodnie z zapowiedziami, przedstawiciele dzielnicowych jednostek straży pożarnych razem z organami administracji przystąpiły ostatnio do kontrolowania piwnic, komórek i strychów w poszukiwaniu zmagazynowanych tam paliw...

Wstępne kontrole pozwoliły stwierdzić kilka przypadków przechowywania paliw w pomieszczeniach piwnicznych, co stanowi zagrożenie dla wszystkich lokatorów danego budynku...

W kręgu spraw zw. zawodowych

29 października br. odbyło się I Zgromadzenie przedstawicieli 17 branżowych związków zawodowych, obejmujących swym zasięgiem działania teren łódzkiej aglomeracji miejskiej...

Przewodniczącym komisji został Henryk Wójcik (Zw. Zaw. Rolników), wiceprzewodniczącym: Mieczysław Bednarski (NZZZPWOIS) oraz Piotr Kobierzycki (NZZZPLD).

Zobowiązano z władzami administracyjnymi województwa w zakresie zapewnienia pełnego zatrudnienia, poprawy zaopatrzenia rynku, walki ze speculacją, prawidłowej gospodarki zasobami mieszkaniowymi...

WŁADZIE PRYWATNEGO DOMKU

Właściciele prywatnego domku przy ul. Biedowskiej, 1 październik stwierdzili z rozpaczą, że ich okradziono. Wezwani funkcjonariusze KD MO Łódź-Górna po krótkich oględzinach doszli do wniosku...

Spotkanie wynalazców i racjonalizatorów

W ramach akcji „Październik wynalazców i racjonalizatorów” WKTIR w Łodzi organizuje ostatnie z cyklu spotkania dyskusyjne, tym razem z prezesem Urzędu Patentowego PRL — dr Jackiem Szomańskim...

„DOBRZY” KOLEŚNIE

Właściciele prywatnego domku przy ul. Biedowskiej, 1 październik stwierdzili z rozpaczą, że ich okradziono. Wezwani funkcjonariusze KD MO Łódź-Górna po krótkich oględzinach doszli do wniosku...

Dyżur członków KŁ PZPR

W gmachu KŁ PZPR (al. Kościuski 107/109) w dniu 5 listopada br. od godz. 15 do 17 dyżur pełnił: MARIAN ANYSZ — członek egzekutywy KŁ PZPR, JADWIGA DURSKA — członek KŁ PZPR...

WAŻNE TELEFONY

- Informacja PKO 731-82, Informacja o usługach 398-10, Informacja PKS: Dworzec Centralny 265-96, Dworzec Północny 747-20, Informacja telefoniczna 93, Komenda Wojewódzka MO 677-22, 292-22, Pogotowie ciepłownicze 253-11, Pogotowie drogowe 409-32, Pogotowie energetyczne: Rejon Łódź-Północ 334-31, 609-32, Rejon Łódź-Południe 334-28, Rejon Pabianice 37-16, Rejon Zgierz 19-44, Rejon oświetlenia ulic 881-15, Pogotowie gazowe 395-35, Pogotowie MO 97, Pogotowie Ratunkowe 99, Pomoc drogowa PZMo: 62-81-10, 705-27, 93, 461-11, 795-55, 257-57, Straż Pożarna 735-55, 257-57, TELEFON ZAUFANIA 537-37, czynny w godz. 15-7 rano, TEATRY: nieczynne, MUZEA: nieczynne, POLSKIEJ WOJSKOWEJ MUZYKI W ZDROWIA (Zelligowskiego 7) — godz. 10-13, Pozostałe muzea nieczynne, WYSTAWY: SALON SZUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 86) godz. 11-18, GALERIA PWSP (Wojska Polskiego 131) — godz. 11-18, GALERIA BAPKA (Stary Rynek 2) — godz. 11-18, GALERIA SZUKI WSPÓŁCZESNEJ DESA (Piotrkowska 113) godz. 11-18, KINA: BAŁTYK — „Wielka majówka”, IWANOWO — „Kobra”, POLONIA — „Przełomy Missouri”, PRZEDWIOSNIE — „Hatr” USA, WŁOŃNARZ — „Kobra”, WOLNOŚĆ — „Człowiek z żelazną kłosa”, WISŁA — „Czule miejsca”, ZACHETA — „Ucieczka na Ateny”, STUDIO — „Helga”, STYLOWY — „Eliza może żyć”, OKA — „Gang Olsena”, DYŻURY SZPITALI: Chirurgia ogólna — Bałuty, Szpital im. Pasteura (Włocławek 19), Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parczewska 26), Szpital im. Marchlewskiego (Zgierz, Dubois 17), Szpital, Ozorków, Aleksandrów, Parczew, Górna — Szpital im. Budzińskiego (Koszyki Gdyni), Szpital im. Korczaka (Pabianice), Szpital im. Pasteura (Włocławek 19), Szpital im. Sonnenberga (Piętny 30), Chirurgia urazowa — Szpital im. Korczaka (Pabianice 62), Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), Chirurgia i laryngologia dziecięca — Instytut Pediatry (Sportna 38/50), Chirurgia szeregowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8), Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakładowa 44), cała doba, oprócz niedzieli i świąt, WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO: Łódź, ul. Stenkiwicza 137, tel. 99, OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY: — dotyczący pracy placówek służby zdrowia — czynny cała doba we wszystkie dni tygodnia, tel. 615-19.

CO Gdzie KIEDY

GDYNIA — nieczynne; HALKA — „3 stopni” ang. od lat 12 godz. 14.45, 17, 19.15; MŁODA GWARDIA — „Goraczka” pol. od lat 18 godz. 10, 12.15, 14.30, 16.45, 19; MUZA — „Superpotwór” jap. b.o., godz. 16, 18; MAJA — „Droga szkieletów” rum. od lat 15 godz. 14.30, 17, 19.30; POKÓJ — „Gang Olsena wpada w szal” duński od lat 12 godz. 15.30, 17.30, 19.30; ROMA — „Wszystko jest miłością” bulg. od lat 18, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30; STOKI — „Małżonkowie roku II” rum. b.o. godz. 16; „Omen” ang. od lat 18, godz. 18; SWIT — „Pracę na Pacyfiku” rum. b.o. godz. 15; „Zemsta różowej pantery” ang. od lat 12, godz. 17, 19; TATRY — „Ostatni film o Legii Cudzoziemskiej” USA od lat 15 godz. 15, 17, DKF — godz. 19.45 — seans zamknięty; FENICJETYK — nieczynne; PIONIER — „Smierć Indianina” rum.-fr. b.o., godz. 15; „Omen” ang. od lat 18, godz. 17, 19.15; REKORD — „Racjonalista babka” pol. b.o. godz. 15; „Goraczka polowania” jap. od lat 15 godz. 17, 19.30; SOJUSZ — nieczynne; POLESIE — „Na tropie kłusownic” czes. b.o., godz. 17; „Z przewiazanymi oczami” hiszp. od lat 18, godz. 19;

Chirurgia ogólna — Bałuty — Szpital im. Pasteura (Włocławek 19), Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) dla przehodni rejonowej nr 7, Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parczewska 26) dla przehodni rejonowej nr 1, 2, 3, 5, Szpital im. Marchlewskiego (Zgierz, Dubois 17), Zgierz, Ozorków, Aleksandrów, Parczew, Górna — Szpital im. Budzińskiego (Koszyki Gdyni), Szpital im. Korczaka (Pabianice), Szpital im. Pasteura (Włocławek 19), Włocławek — Szpital im. Sonnenberga (Piętny 30), Chirurgia urazowa — Szpital im. Korczaka (Pabianice 62), Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), Chirurgia i laryngologia dziecięca — Instytut Pediatry (Sportna 38/50), Chirurgia szeregowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8), Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakładowa 44) — cała doba, oprócz niedzieli i świąt,

nie pal bez potrzeby

„DOBRZY” KOLEŚNIE

Właściciele prywatnego domku przy ul. Biedowskiej, 1 październik stwierdzili z rozpaczą, że ich okradziono. Wezwani funkcjonariusze KD MO Łódź-Górna po krótkich oględzinach doszli do wniosku, iż nieznani sprawcy dostali się najpierw do piwnicy usuwając szybę w niewielkim okienku, a następnie, już bez większych kłopotów oparli całą mieszkanie...

Dyżur członków KŁ PZPR

W gmachu KŁ PZPR (al. Kościuski 107/109) w dniu 5 listopada br. od godz. 15 do 17 dyżur pełnił: MARIAN ANYSZ — członek egzekutywy KŁ PZPR, JADWIGA DURSKA — członek KŁ PZPR, Miejsce dyżuru: sala nr 37, II piętro, tel. 671-22, wewn. 151. Stale dyżury w każdy czwartek tygodnia służącej mają lepszym wykonaniu zadań, związanych z pełnieniem funkcji członka Komitetu Łódzkiego PZPR. Biższych informacji na temat dyżurów oraz problemów, związanych z działalnością członków Komitetu Łódzkiego PZPR udzielać będą pracownicy Wydziału Polityczno-Organizacyjnego: tel. 651-93 oraz 671-22, wewn. 312, 381, 298.

